
C

G
        A N N U A I R E   2006

P

C

_____________________________________________________________

Conseil général des ponts et chaussées

Edition de mai 2006

ministère

des Transports

de l’Équipement

du Tourisme

et de la Mer

Conseil général

des Ponts

et Chaussées

7ème Section

Secrétariat général

Bureau du personnel

et des moyens généraux



S O M M A I R E

CONSEIL GENERAL DES PONTS ET CHAUSSEES

ORGANIGRAMME 2

COLLEGES  ET  MISSIONS D’APPUI 4

VICE-PRESIDENCE 5

SECTIONS 6-16

MISSIONS INSPECTION GENERALE TERRITORIALE 17-27

INSPECTIONS GENERALES 28

SERVICES  « RATTACHES » 29

___

INDEX ALPHABETIQUE 30

Edition de mai 2006



Vice-Président
du Conseil général des ponts et chaussées

C. MARTINAND

1ère section 2ème section 3ème section 4ème section 5ème section 6ème section 7ème section
Personnels et services

Président : B. MEARY

Droit, logement et société

Présidente : A. de FLEURIEU

Sciences et techniques

Président : C. PARENT

Economie et transports

Président :  C. GRESSIER

Aménagement ds
territoires

Président : J. FREBAULT

Sécurité, sûreté

Président :  P. JAQUARD

Secrétariat général

Président, Secrétaire gal. :

Secrétaire : A. LAURENCEAU Secrétaire :M-G. DELACOURT Secrétaire : D. BROCHARD Secrétaire : V. ALLAIS Secrétaire : D. SCHNEIDER Secrétaire : K. NGUYEN P. CHANTEREAU

Collège Management et
modernisation des services

Collège Droit et contentieux
A. CHAVAROT

Collège Inspection
générale des

Collège Economie et
régulation des

transports

Collège Espaces protégés
paysage et patrimoine

Collège Inspection
générale de l’aviation

Secrétaire gal. adjoint. :
L. BARBAROUX

V. BUTRUILLE Collège logement organismes scientifiques J-N. CHAPULUT C. BERSANI civile Mission d’appui
Collège Régularité et gestion

J-C. DIQUET

Mission d’appui

B. DE KORSAK
Collège Aménagement,
urbanisme, habitat et

déplacements

et techniques
A. LAUER

Collège Génie civil
et ouvrages d’art

Collège Projets 
d’infrastructures

H. PEIGNE
Collège Inspection

Collège Aménagement,
urbanisme, habitat et

déplacements
J. FREBAULT (p.i.)

J-F. VIVIER
Collège Mer 

 R. GENEVOIS
J-M. HAMON

Evaluation ( secrétariat
du comité ministériel )

B. PERRET

Audit des programmes J. FREBAULT (p.i.) C. BINET / J-L. DURVILLE générale de l’aviation Collège Environnement Collège Transports Bureau des rapports
LOLF et inspection Collège Risques naturels Collège Bâtiment et Civile et aménagement durable Terrestres et de la documentation

V. BUTRUILLE
Mission d’appui

Suivi et orientation de

et technologiques
C. DIMITROV

constructions publiques
J. DUPAIGNE

Collège Projets

J-F. VIVIER
Collège Mer 
R. GENEVOIS

D. BIDOU
Collège Ingénierie
d’appui territorial

et leur sécurité
M. d’AUBREBY

Collège Risques 

C. BALLATORE

Bureau du personnel
l’encadrement supérieur Mission d’appui d’infrastructures J-M. HAMON J-M. DORMAGEN Naturels et des moyens généraux

G. BAUDOUIN Equité, services essentiels et
société

H. PEIGNE
Collège Ingénierie

Collège Transports
terrestres et leur sécurité Mission d’appui Qualité et

et technologiques
C. DIMITROV

P. GASTOU

I. MASSIN d’appui territorial M. d’AUBREBY Professions du cadre de
vie

Collège Eau, hydrologie Bureau

Mission d’appui J-M. DORMAGEN C. QUEFFELEC et météorologie de la communication
Débat public Collège Eau, hydrologie Mission d’appui Mission d’appui E. LIBRAIRE

T. MASNOU / G. SIMON et météorologie Gouvernance des Développement territorial J-L. RAVARD
Mission d’appui J-L. RAVARD entreprises publiques P. VELTZ / B. FARENIAUX Bureau des systèmes

Codification Collège Technologies C. GRESSIER Mission d’appui Mission d’appui D’information
M-F. SIMON-ROVETTO et systèmes d’information Mission d’appui Tourisme Sécurité routière J. DARNON

J. DENEGRE Financements et
concessions

C. BARRET C. LIEBERMANN

Mission d’appui Normes
et

J-P. DURANTHON

réglementation technique Mission d’appui Europe
J-J. BRYAS

Mission d’appui Energie
A. SUBREMON

Mission d’appui
P. AUSSOURD International

Mission d’appui Réseaux
et services urbains

J-M. TETART

J-D. BLANCHET
Mission d’appui 

Tourisme
C. BARRET

Edition de mai 2006



Missions d'inspection générale Inspection générale des organismes Inspection générale de

Territoriale ( MIGT ) scientifiques et techniques ( IGOST ) l’aviation civile ( IGAC )

MIGT n° 1 A. LAUER J-F. VIVIER

Nord – Pas de Calais, Picardie
L. RUELLE

MIGT n° 2
Ile de France
P. FARRAN

MIGT n° ¾
Centre, Haute et Basse – Normandie

P-Y. DONJON de SAINT-MARTIN

MIGT n° 5
Bretagne, Pays de la Loire

J-Y HAMON

MIGT n° 6
Poitou – Charentes, Aquitaine

S. DUTRUY

MIGT n° 7
Limousin, Midi – Pyrénées

E. HARO

MIGT n° 8
Champagne – Ardenne, Lorraine, Alsace

J. SICHERMAN

MIGT n° 9
Franche – Comté, Bourgogne

J-R. BRUNETIERE

MIGT n° 10
Auvergne, Rhône – Alpes

J. COTTET

MIGT n° 11
Languedoc – Roussillon, PACA, Corse

JL. DURAND

MIGT n° 12
DOM, Mayotte, St Pierre et Miquelon

C. JAMET

Edition de mai 2006



Collèges, Missions d’appui

1ère Section : Personnels et services
C 01 Collège Management et modernisation des services
C 02 Collège Régularité et gestion
M 01 Mission d’appui Audit des programmes LOLF et inspection
M 02 Mission d’appui Suivi et orientation de l’encadrement supérieur

 

 2ème Section : Droit, logement et société
C 03 Collège Droit et contentieux
C 04 Collège Logement
C 05 Collège Aménagement, urbanisme, habitat et déplacements 
C 06 Collège Risques naturels et technologiques 
M 03 Mission d’appui Equité, services essentiels et société
M 04 Mission d’appui Débat public
M 05 Mission d’appui Codification

 

 3ème Section : Sciences et techniques
C 07 Collège Inspection générale des organismes scientifiques et techniques
C 08 Collège Génie civil et ouvrages d’art
C 09 Collège Bâtiment et constructions publiques
C 10 Collège Projets d’infrastructures 
C 11 Collège Ingénierie d’appui territorial 
C 12 Collège Eau, hydrologie et météorologie 
C 13 Collège Technologies et systèmes d’information
M 06 Mission d’appui Normes et réglementation technique
M 07 Mission d'appui Energie
M 08 Mission d'appui Réseaux et services urbains

 
 4ème Section : Economie et transports

C 14 Collège Economie et régulation des transports
C 10 Collège Projets d’infrastructure 
C 15 Collège Inspection générale de l’Aviation Civile
C 16 Collège Mer 
C 17 Collège Transports terrestres et leur sécurité 
M 09 Mission d’appui Gouvernance des entreprises publiques
M 10 Mission d’appui Financements et concessions (ou PPP)
M 11 Mission d’appui Europe
M 12 Mission d’appui International
M 13 Mission d’appui Tourisme 

 
 5ème Section : Aménagement des territoires

C 18 Collège Espaces protégés, paysage et patrimoine
C 05 Collège Aménagement, urbanisme, habitat et déplacements 
C 19 Collège Environnement et aménagement durable
C 11 Collège Ingénierie d’appui territorial 
M 14 Mission d’appui Qualité et professions du cadre de vie
M 15 Mission d’appui Développement territorial
M 13 Mission d’appui Tourisme 

 
 6ème Section : Sécurité, surêté

C 15 Collège Inspection générale de l’Aviation Civile 
C 16 Collège Mer 
C 17 CollègeTransports terrestres et leur sécurité 
C 06 Collège Risques naturels et technologiques 
C 12 Collège Eau, hydrologie et météorologie 
M 16 Mission d’appui Sécurité routière

 
 7ème Section : Secrétariat général 

M 17 Mission d’appui Evaluation (secrétariat du comité ministériel)

Edition de mai 2006

4



VICE - PRESIDENCE

Tour Pascal B ( 27 ème étage )  -  92055 LA  DEFENSE  CEDEX 

       Fax : 01 40 81 62 62
_______________________________________________________________________________________________

MARTINAND  Claude IGPC Vice-président TPB 27.56 01 40 81 62 07

JUFFE  Michel PNT A+ Conseiller C04, C06 TPB 27 50 01 40 81 61 93

DEBONO  Jocelyne PNT B Assistante TPB 27.54 01 40 81 62 09

VALEUR  Patricia SAE/CS Assistante TPB 27.52 01 40 81 60 02

ALEXIA  René C.auto Chauffeur TPB 27.56 01 40 81 62 01

Localisations  des immeubles sur le site de  La Défense : 
Tour Pascal A ( TPA ) ; Tour Pascal B ( TPB ) ;  Arche paroi Sud ( ARS )

Edition de mai 2006

5



1ère  SECTION
Personnels et services

Tour Pascal B ( 27ème étage )  -  92055 LA  DEFENSE  CEDEX

           Fax  :  01 40 81 68 28
_______________________________________________________________________________________________

MEARY  Bertrand IGPC Président de section C04 TPB 27.19 01 40 81 68 17
JUPPET  Chantal PNT A Assistante TPB 27.25 01 40 81 68 24

LAURENCEAU  Alain PNT A+ Secrétaire de la section C13 TPB 27.02 01 40 81 23 02
CADET  Karine PNT C Secrétaire - informatique TPB 27.03 01 40 81 23 47
LACROIX  Christophe AA Secrétaire TPB 27.25 01 40 81 64 97
PASCAREL  Aline AA Secrétaire TPB 27.01 01 40 81 68 19
BOIVIN  Claude C.auto Chauffeur TPB 27.25 01 40 81 68 24

Collège Management et modernisation des services, C01
BUTRUILLE  Vincent IGPC Coordonnateur M01, M17 TPB 27.13 01 40 81 69 63

 Collège Régularité et gestion, C02
DIQUET  Jean-Claude IGE Coordonnateur C07, M03 TPB 27.05 01 40 81 76 75

Mission d’appui Audit des programmes LOLF et inspection, M01
BUTRUILLE  Vincent IGPC Coordonnateur C01, M17 TPB 27.13 01 40 81 69 63

 Mission d’appui Suivi et orientation de l’encadrement supérieur, M02
BAUDOUIN  Gérard IGPC Coordonnateur C01 TPB 27.47 01 40 81 62 28

Autres membres permanents et chargés de mission
BELHOMME  Jocelyne PNT A+ Chargée de mission C01, M01 TPB 27.11 01 40 81 67 01
BILLIOTTET  Serge AC Chargé de mission C01, C02, C13 TPB 19.21 01 40 81 23 04
BORNAND  Georges IGPC Membre permanent C02, C11 TPB 27.12 01 40 81 64 82
DELCOURT  Christine CAE Chargée de mission TPB 27.09 01 40 81 68 90
De MARTEL  Claude IGE Membre permanent TPB 27.08 01 40 81 68 71
MOINE  Robert IDTPE Chargé de mission C01, C02 TPB 27.04 01 40 81 23 73
ROUGAGNOU  Annie PNT A+ Chargée de mission M01, M02 TPB 27.10 01 40 81 24.22
KOROLITSKI  Jean-François ICPC Inspecteur Hygiène et Sécurité TPB 27.06 01 40 81 68 57

Mis à disposition
DUPONT-KERLAN  Elisabeth IGPC ARF 01 45 55 82 48
LAINE  Hervé IGPC AIPC 01 44 58 24 85
CHARRIER  Jean-Loup ICPC AIPC 01 44 58 24 85

Membre associé
SIMON  Jacky IGAEN 01 49 55 17 20

" Les collèges et missions d'appui (CMA) sont indiqués dans la limite de trois par membre ou chargé de mission ; une absence
d'indication d'appartenance à des CMA correspond à des membres et chargés de mission pour lesquels, à la date d'édition de
l'annuaire, les présidents de section ou les coordonnateurs de MIGT soit n'avaient pas fait connaître la liste des collèges et
missions auxquels ils participent, soit avaient fourni une liste dépassant le chiffre maximum sans indiquer les 3 CMA qu'ils
souhaitent voir figurer dans l'annuaire."

* Italique : Membres permanents et chargés de mission d’une autre section apportant leur contribution.

Edition de mai 2006

6



2ème  SECTION
Droit, logement et société

Tour Pascal B ( 26ème étage )  -  92055 LA  DEFENSE  CEDEX
           Fax :  01 40 81 68 88

_____________________________________________________________________________________

CLARET de FLEURIEU  A. IGE Présidente de section C04, C06, M03 TPB 26.19 01 40 81 68 14
ANTOINE  Michèle SAE Assistante TPB 26.13 01 40 81 68 53

DELACOURT  M-G APAC Secrétaire de la section C03 TPB 26.14 01 40 81 68 54
NGUYEN  Martine AAP Secrétaire TPB 26.18 01 40 81 68 75
GRIBELIN  Patricia AA Secrétaire TPB 26.13 01 40 81 68 26
LLORENS  Isabelle AA Secrétaire TPB 26.18 01 40 81 68 50
NACCACHE  Isabelle AA Secrétaire TPB 26.18 01 40 81 68 66
BERC  Robert C.auto Chauffeur TPB 26.13 01 40 81 68 53

Collège Droit et contentieux, C03
CHAVAROT  André IGE Coordonnateur TPB 26.04 01 40 81 23 19
Collège Logement, C04

De KORSAK  Bernard IGPC Coordonnateur C05 TPB 19.58 01 40 81 39 53
 Collège Aménagement, urbanisme, habitat et déplacements, C05

* FREBAULT  Jean IGPC Coordonnateur (p.i.) TPB 25.03 01 40 81 68 95
Collège Risques naturels et technologiques, C06

DIMITROV  Christo IGPC Coordonnateur C12, C19 TPB 26.10 01 40 81 26 61
Mission d’appui Equité, services essentiels et société, M03

MASSIN  Isabelle IGE Coordonnatrice C04, M17 TPB 26.24 01 40 81 20 71
 Mission d’appui Débat public, M04

MASNOU  Thierry IGPC Coordonnateur M03 TPB 19.10 01 40 81 17 25
* SIMON  Gilbert IGE Coordonnateur TPB 19.12 01 40 81 69 96
Mission d’appui Codification, M05

SIMON-ROVETTO  Marie-
Françoise

IGE Coordonnatrice C03, C16 TPB 26.02 01 40 81 23 09

GALANT  Catherine AAC Chargée d’études codification ARS 31.46 01 40 81 98 40

Autres membres permanents et chargés de mission
DUCOS-FONFREDE  D. PNT A+ Chargée de mission C04, C05 TPB 19.50 01 40 81 15 07
GRANCHER  Madeleine ICPC Chargée de mission C02, C03, C04 TPB 26.01 01 40 81 23 25
HELBRONNER  Charles ICPC Chargé de mission TPB 19.56 01 40 81 24 44
HOSSARD  Claude IGPC Membre permanent C04 TPB 19.52 01 40 81 38 02
LEBRUN  Dominique IGE Membre permanent TPB 19.54 01 40 81 
LHOSTIS  Alain IGE Membre permanent C04, M03, M04 TPB 26.22 01 40 81 21 71
LINET  Marcel IGPC Membre permanent C03, C04, C06 TPB 26.11 01 40 81 68 60
POULENAT  Georges ACHC Chargé de mission M03 TPB 26.03 01 40 81 68 20
PREVOT  Marc IGE Membre permanent C04 TPB 26.16 01 40 81 68 98
ROUQUES  Gilles IGPC Membre permanent C03, C04, C05 TPB 26.14 01 40 81 68 92
ROZEN  Georges IGPC Membre permanent TPB 26.05 01 40 81 37 27
VAULONT  Isabelle IGE Membre permanent C 03, C09 TPB 26.07 01 40 81 69 70
Mis à disposition

LANCO  Patrice IGE DGUHC ARS 13.27 01 40 81 82 12
Membres associés

CHABANOL  Daniel 04 78 62 36 71
DAVIDOVICI  Victor 01 45 27 33 48
JALIL  Wolfrang 01 30 12 83 60

" Les collèges et missions d'appui (CMA) sont indiqués dans la limite de trois par membre ou chargé de mission ; une absence
d'indication d'appartenance à des CMA correspond à des membres et chargés de mission pour lesquels, à la date d'édition de
l'annuaire, les présidents de section ou les coordonnateurs de MIGT soit n'avaient pas fait connaître la liste des collèges et
missions auxquels ils participent, soit avaient fourni une liste dépassant le chiffre maximum sans indiquer les 3 CMA qu'ils
souhaitent voir figurer dans l'annuaire."

* Italique : Membres permanents et chargés de mission d’une autre section apportant leur contribution.

Edition de mai 2006

7



3ème  SECTION
Sciences et techniques

Tour Pascal B ( 25 ème étage ) -  92055  PARIS  LA  DEFENSE  CEDEX 

                           Fax : 01 40 81 23 
93

PARENT  Christian IGPC Président de section TPB 25.43 01 40 81 68 82
CHOPIN  Françoise SAE/CS Assistante TPB 25.39 01 40 81 68 44

BROCHARD  Dominique PNT A+ Secrétaire de  la section C09, M06, M07 TPB 25.35 01 40 81 23 98
POUILLOUX  Dominique ITPE Secrétaire technique C10, C11, C12 TPB 25.54 01 40 81 68 67
BENI  Danielle AAP Secrétaire TPB 19.02 01 40 81 21 64
DELFOSSE  Marie-Gisèle AAP Secrétaire TPB 25.39 01 40 81 23 99
DOLLEY  Josette AAP Secrétaire TPB 25.29 01 40 81 98 42
LAMOUREUX  Christiane AAP Secrétaire TPB 25.40 01 40 81 23 37
LE BARON  Dominique AAP Secrétaire TPB 25.40 01 40 81 23 01
LAMBERT  Christophe C.auto Chauffeur de la 3ème  section TPB 27.45 01 40 81 68 81
Collège Inspection générale des organismes scientifiques et techniques,C07

LAUER  André IGPC Coordonnateur TPB 25.49 01 40 81 21 88
Collège Génie civil et ouvrages d’art, C08

* BINET  Christian IGPC Coordonnateur TPB 19.11 01 40 81 68 83
DURVILLE  Jean-Louis IGPC Coordonnateur C06, C07 TPB 19.39 01 40 81 68 06
 Collège Bâtiment et constructions publiques, C09

DUPAIGNE  Jacques IGPC Coordonnateur C10, C15 Montparnasse 01 49 54 33 09
 Collège Projets d’infrastructures, C10

PEIGNE  Hubert IGPC Coordonnateur C05, M16 TPB 25.44 01 40 81 68 52
 Collège Ingénierie d’appui territorial, C11

DORMAGEN  Jean-Marie IGPC Coordonnateur C05 TPB 25.47 01 40 81 98 96
 Collège Eau, hydrologie et météorologie, C12

RAVARD  Jean-Louis IGPC Coordonnateur C06 TPB 25.52 01 40 81 65 01
 Collège Technologies et systèmes d’information, C13

DENEGRE  Jean IGPC Coordonnateur C07 TPB 25.56 01 40 81 24 32
 Mission d’appui Normes et réglementation technique, M06

BRYAS  Jean-Jacques IGPC Coordonnateur C09, M02 TPB 25.38 01 40 81 63 19
Mission d’appui Energie, M07

AUSSOURD  Philippe IPC Coordonnateur C09, C19 TPB 19.46 01 40 81 21 65
Mission d’appui Réseaux et services urbains, M08

TETART  Jean-Marie ICPC Coordonnateur 06 07 62 20 62

Autres membres permanents et chargés de mission
BAUDOIN  Alain IGPC Membre permanent TPB 19.37 01 40 81 23 84
BAUMGART  Thierry IGPC Membre permanent C13 Montparnasse 01 49 54 33 74
BOIS  Claude IGPC Membre permanent C07, C08 TPB 19.04 01 40 81 74 09
BOUCHER  Claude IGPC Membre permanent C13
CALGARO  Jean IGPC Membre permanent C07, C08, M06 TPB 19.30 01 40 81 21 66
CASAL  François IGPC Membre permanent C12, C19, M08 TPB 19.32 01 40 81 28 05
CORTE  Jean-François IGPC Membre permanent C10 ARN 08.28 01 40 81 70 22
DEBIESSE  Georges IGPC Membre permanent C08, C09, C11 TPB 19.17 01 40 81 70 40
DEVERS  José IDTPE Chargé de mission C13 TPB 19.48 01 40 81 69 84
DURAND-RAUCHER  Yves IGPC Membre permanent C13 TPB 19.10 01 40 81 23 21
FLURY-HERARD  Bernard ICPC Chargé de mission C13, M07 TPB 19.44 01 40 81 21 77
FONTAINE  Jean-François IDTPE Chargé de mission C08, M06 TPB 25.55 01 40 81 68 40

" Les collèges et missions d'appui (CMA) sont indiqués dans la limite de trois par membre ou chargé de mission ; une absence
d'indication d'appartenance à des CMA correspond à des membres et chargés de mission pour lesquels, à la date d'édition de
l'annuaire, les présidents de section ou les coordonnateurs de MIGT soit n'avaient pas fait connaître la liste des collèges et
missions auxquels ils participent, soit avaient fourni une liste dépassant le chiffre maximum sans indiquer les 3 CMA qu'ils
souhaitent voir figurer dans l'annuaire."

* Italique : Membres permanents et chargés de mission d’une autre section apportant leur contribution.

Edition de mai 2006

8



Autres membres permanents et chargés de mission
GIBERT  Alain IGPC Membre permanent C13 TPB 25.53 01 40 81 91 79
HANUS  François IGPC Membre permanent C09, C11, M09 TPB 25.33 01 40 81 68 38
HUMBERT  Evelyne ICPC Chargée de mission C08 TPB 19.06 01 40 81 23 06
MARCHANDISE  Patrick ICTPE Chargé de mission C12, M03, M08 TPB 19.42 01 40 81 30 64
NAU  François IGPC Membre permanent C06, C12, C17 TPB 19.40 01 40 81 17 61
ORSELLI  Jean IGPC Membre permanent M07 TPB 25.57 01 40 81 68 21
RINIE  Elisabeth IGPC Membre permanent C02, C07, C13 TPB 25.31 01 40 81 68 30
SEGRETAIN-MAUREL  
Mireille

IGE Membre permanent C03, C07 TPB 19.35 01 40 81 17 80

TREMPAT  Yves IGPC Membre permanent C07, C13 TPB 19.33 01 40 81 68 65
URCEL  Bernard IGPC Membre permanent C09, C15 Montparnasse 01 49 54 33 15
ZEITOUN  Jean PNT A+ Chargé de mission C13 TPB 19.08 01 40 81 26 24

Mis à disposition 
BURDEAU  Michel  IGPC SIGE 01 42 19 11 77
CORTE  Jean-François IGPC AIPCR ARN 08.28 01 40 81 70 22
KESLASSY  Gabriel IDTPE CNIG 01 43 98 83 11

Membre associé
JALIL  Wolfrang 01 30 12 83 60

" Les collèges et missions d'appui (CMA) sont indiqués dans la limite de trois par membre ou chargé de mission ; une absence
d'indication d'appartenance à des CMA correspond à des membres et chargés de mission pour lesquels, à la date d'édition de
l'annuaire, les présidents de section ou les coordonnateurs de MIGT soit n'avaient pas fait connaître la liste des collèges et
missions auxquels ils participent, soit avaient fourni une liste dépassant le chiffre maximum sans indiquer les 3 CMA qu'ils
souhaitent voir figurer dans l'annuaire."

* Italique : Membres permanents et chargés de mission d’une autre section apportant leur contribution.

Edition de mai 2006

9



4ème SECTION
Economie et transports

Tour Pascal  B  ( 26ème  étage )  -  92055 LA DEFENSE CEDEX
 Fax : 01 40 81 23 94

_____________________________________________________________________
_________________

GRESSIER  Claude IGPC Président de section TPB 26.29 01 40 81 68 08
BOUTHET-DURIVAULT  
Monique

PNT C Assistante TPB 26.31 01 40 81 23 70

ALLAIS  Vincent ICTPE Secrétaire de la section C16, C17 TPB 26.41 01 40 81 68 96
BARRY  Fatoumata AAP Secrétaire TPB 26.50 01 40 81 23 86
LE MAISTRE  Brigitte AAP Secrétaire TPB 26.31 01 40 81 68 16
SAINT-JUST  Laure-Hélène AAP Secrétaire TPB 26.54 01 40 81 23 45
BUI  Kim-Luong AA Secrétaire TPB 26.54 01 40 81 68 93
HEAS  Corinne AA Secrétaire TPB 26.54 01 40 81 23 44
PENTEGNO  Jean-Pierre C.auto Chauffeur  TPB 26.31 01 40 81 68 63
Collège Economie et régulation des transports, C14

CHAPULUT  Jean-Noël IGPC Coordonnateur TPB 26.56 01 40 81 23 46
Collège Projets d’infrastructures, C10

* PEIGNE  Hubert IGPC Coordonnateur TPB 25.44 01 40 81 68 52
Collège Inspection générale de l’aviation civile, C15

* VIVIER  Jean-François IGPC Coordonnateur Montparnasse 01 49 54 33 29
Collège Mer, C16

GENEVOIS  René IGPC Coordonnateur TPB 26.46 01 40 81 23 10
Collège Transports terrestres et leur sécurité, C17

D’AUBREBY  Marc IGPC Coordonnateur C10, C14 TPB 26.43 01 40 81 23 81
Mission d’appui Gouvernance des entreprises publiques, M09

GRESSIER  Claude IGPC Coordonnateur TPB 26.29 01 40 81 68 08
Mission d’appui Financements et concessions, M10

DURANTHON  Jean-Philippe IGE Coordonnateur Montparnasse 01 49 54 33.49

Mission d’appui Europe, M11
SUBREMON  Alexandra PNT A+ Coordonnatrice TPB 26.32 01 40 81 81 81
Mission d’appui International, M12

BLANCHET  Jean-Didier IGPC Coordonnateur C14, M09 TPB 26.39 01 40 81 69 02
 Mission d’appui Tourisme, M13

* BARRET  Christiane IGE Coordonnatrice TPB 25.36 01 40 81 23 26

Autres membres permanents et chargés de mission
BARBIER  Michel IGPC Membre permanent C10, M04, M10 TPB 26.57 01 40 81 68 70
BENATTAR  Guy IGPC Membre permanent C17, M12 TPB 26.44 01 40 81 23 68
BERNARD  Alain IGPC Membre permanent C17, M09 TPB 26.35 01 40 81 68 85
CHAUVIERE  Jean-Yves IGPC Membre permanent C16, C17 TPB 19.19 01 40 81 36 98
COUSQUER  Yves IGPC Membre permanent C16, M12 TPB 25.12 01 40 81 23 89
FEDOU  Daniel ICPC Chargé de mission Bordeaux 05 56 47 89 95
FRIGGIT  Jacques ICPC Chargé de mission TPA 01.22 01 40 81 23 65
GAUTHIER  Yves IGPC Membre permanent TPB 19.41 01 40 81 13 16
GRALL  Georges IGE Membre permanent Montparnasse 01 49 54 33.53
KOSCIUSKO-MORIZET  
François

IGPC Membre permanent C16, M09 01 41 14 11 85

LAFONT  Jean IGPC Membre permanent C14 TPB 26.49 01 40 81 26 07
LECOMTE  Chantal IGE Membre permanent C14, M09, M10 TPB 26.23 01 40 81 68 99
LESPINE  Edmond IGPC Membre permanent TPB 26.53 01 40 81 68 05

" Les collèges et missions d'appui (CMA) sont indiqués dans la limite de trois par membre ou chargé de mission ; une absence
d'indication d'appartenance à des CMA correspond à des membres et chargés de mission pour lesquels, à la date d'édition de
l'annuaire, les présidents de section ou les coordonnateurs de MIGT soit n'avaient pas fait connaître la liste des collèges et
missions auxquels ils participent, soit avaient fourni une liste dépassant le chiffre maximum sans indiquer les 3 CMA qu'ils
souhaitent voir figurer dans l'annuaire."

* Italique : Membres permanents et chargés de mission d’une autre section apportant leur contribution.

Edition de mai 2006

10



Autres membres permanents et chargés de mission
PATEY  Gérard IGPC Membre permanent ARS 27.38 01 40 81 72 28
PELLEGRIN  Jacques ICPC Chargé de mission C10, C14, M10 TPB 26.51 01 40 81 23 16
PICQUAND  Jean-Louis IPC Chargé de mission C10, C17, M10 TPB 26.34 01 40 81 21 93
TAROUX  Jean-Pierre PNT A+ Chargé de mission C14, M10 TPB 19.41 01 40 81 13 81
WINTER  Laurent IGPC Membre permanent C14, M09,M10 TPB 26.42 01 40 81 64 93
ZEISSER  Nicole IGE Membre permanent C16, M09, M12 TPB 26.30 01 40 81 67 69

Mis à disposition
FAYARD  Alain IGE DGR ARS 20.68 01 40 81 12 75
FRERY  Nadia SAE CSMM TPB 16.52 01 40 81 70 45
GILLE  Alain IGPC CNT 01 53 23 85 85
GHUYSEN  Jean-Pierre IGE Liaison transmanche 01 43 87 11 08

Membre associé
FRIED  Jean-José
SAVY  Michel 01 42 33 22 99

" Les collèges et missions d'appui (CMA) sont indiqués dans la limite de trois par membre ou chargé de mission ; une absence
d'indication d'appartenance à des CMA correspond à des membres et chargés de mission pour lesquels, à la date d'édition de
l'annuaire, les présidents de section ou les coordonnateurs de MIGT soit n'avaient pas fait connaître la liste des collèges et
missions auxquels ils participent, soit avaient fourni une liste dépassant le chiffre maximum sans indiquer les 3 CMA qu'ils
souhaitent voir figurer dans l'annuaire."

* Italique : Membres permanents et chargés de mission d’une autre section apportant leur contribution.

Edition de mai 2006

11



5ème SECTION
Aménagement des territoires

Tour Pascal  B ( 25ème  étage ) – 92055 LA DEFENSE CEDEX
 Fax : 01 40 81 23 95

______________________________________________________________________________________

FREBAULT  Jean IGPC Président de section TPB 25.03 01 40 81 68 95
GARNIER  Christine AAP Secrétaire TPB 25.09 01 40 81 68 42

SCHNEIDER  Dominique PNT A+ Secrétaire de la section TPB 25.26 01 40 81 27 94
LIER  Chantal AAP Secrétaire TPB 25.21 01 40 81 64 96
NGUYEN  Thi Dao AAP Secrétaire TPB 25.21 01 40 81 23 79
DUFOSSE  Brigitte AA Secrétaire TPB 25.18 01 40 81 27 07
KALI  Serge C.auto Chauffeur TPB 25.09 01 40 81 68 95

Collège Espaces protégés paysage et patrimoine, C18
BERSANI  Catherine IGE Coordonnatrice TPB 25.15 01 40 81 23 13

Collège Aménagement, urbanisme, habitat et déplacements, C05
FREBAULT  Jean IGPC Coordonnateur (p.i.) TPB 25.03 01 40 81 68 95

Collège Environnement et aménagement durable, C19
BIDOU  Dominique PNT A+ Coordonnateur TPB 25.30 01 40 81 68 61
Collège Ingénierie d’appui territorial, C11

* DORMAGEN  Jean-Marie IGPC Coordonnateur TPB 25.47 01 40 81 98 96

Mission d’appui Qualité et professions du cadre de vie, M14
QUEFFELEC  Christian IGPC Coordonnateur TPB 25.14 01 40 81 23 17

Mission d’appui Développement territorial, M15
VELTZ  Pierre IGPC Coordonnateur ENPC 01 44 58 27 00
FARENIAUX  Bruno IGE Coordonnateur TPB 25.24 01 40 81 21 90
Mission d’appui Tourisme, M13

BARRET  Christiane IGE Coordonnatrice TPB 25.36 01 40 81 23 26

Autres membres permanents et chargés de mission
BOUCHE  Nancy IGE Membre permanent ARS 14.61 01 40 81 95 67
BRODOVITCH  Michel AUCE Chargé de mission TPB 25.04 01 40 81 92 57
BURETTE  Daniel IGPC Membre permanent TPB 19.22 01 40 81 69 62
CHECCAGLINI  Paul AUCE Chargé de mission TPB 25 13 01 40 81 68 55
CREPEY  Georges IGPC Membre permanent TPB 25.20 01 40 81 97 32
DAUDE  Laurence AUE Chargée de mission TPB 25.26 01 40 81 39 56
DIEBOLT  Wanda IGE Membre permanent TPB 25.22 01 40 81 23 20
FORTIER-KRIEGEL  Anne PNT A+ Chargée de mission TPB 25.06 01 40 81 23 00
LEVY  Françis IGE Membre permanent TPB 25.27 01 40 81 68.22
MAZIERE  Brigitte IGE Membre permanent TPB 25.02 01 40 81 68 97
PERNELLE  Jacques PNT A+ Chargé de mission TPB 25.11 01 40 81 23 15
PIRON  Olivier IGE Membre permanent TPB 19.24 01 40 81 62 10
PLANQUES  Pierre IGPC Membre permanent TPB 19.18 01 40 81 37 64

" Les collèges et missions d'appui (CMA) sont indiqués dans la limite de trois par membre ou chargé de mission ; une absence
d'indication d'appartenance à des CMA correspond à des membres et chargés de mission pour lesquels, à la date d'édition de
l'annuaire, les présidents de section ou les coordonnateurs de MIGT soit n'avaient pas fait connaître la liste des collèges et
missions auxquels ils participent, soit avaient fourni une liste dépassant le chiffre maximum sans indiquer les 3 CMA qu'ils
souhaitent voir figurer dans l'annuaire."

* Italique : Membres permanents et chargés de mission d’une autre section apportant leur contribution.

Edition de mai 2006

12



Autres membres permanents et chargés de mission
De SENNEVILLE  Gérard IGE Membre permanent TPB 25.25 01 40 81 23 61
SIMON  Gilbert IGE Membre permanent M04 TPB 19.12 01 40 81 69 96
SMADJA  Gilbert PNT A+ Chargé de mission TPB 25.26 01 40 81 68 49
TUGAYE  Yves ICPC Chargé de mission TPB 19.20 01 40 81 63 26
WELLHOFF  François PNT A+ Chargé de mission M15 TPB 19.26 01 40 81 38 28

Mis à disposition
BLAISE  Louis IGE SIGE 01 42 19 13 46
HARDY  Evelyne PNT A+ Institut des villes 01 40 64 49 42
MALHOMME  François IGPC Cour des Comptes TPB 19.16 01 40 81 98 00
MORETON  Claudine SAE/CE SRA TPB 25.34 01 40 81 68 34
PAYEN  Denis IGPC SIGE 01 42 19 11 85
SPOHR  Claude AUCE DRAST TPB 15.16 01 40 81 63 43

Membres associés
DEBRE  Antoine 01 42 61 14 44
DUFETEL  Pierre-André 01 47 22 07 20
LASSUS  Bernard 01 45 43 47 82
LEFEUVRE  Jean-Claude 01 40 79 32 57
LEGRAND  Patrick 01 42 75 92 47
MOUSEL  Michel 01 42 75 86 70
PAVY  Paul 01 55 46 97 97
SAVY  Michel 01 42 33 22 99
SCHWEITZER  Roland 01 45 57 54 44
WIEL  Marc 02 98 33 51 71

" Les collèges et missions d'appui (CMA) sont indiqués dans la limite de trois par membre ou chargé de mission ; une absence
d'indication d'appartenance à des CMA correspond à des membres et chargés de mission pour lesquels, à la date d'édition de
l'annuaire, les présidents de section ou les coordonnateurs de MIGT soit n'avaient pas fait connaître la liste des collèges et
missions auxquels ils participent, soit avaient fourni une liste dépassant le chiffre maximum sans indiquer les 3 CMA qu'ils
souhaitent voir figurer dans l'annuaire."

* Italique : Membres permanents et chargés de mission d’une autre section apportant leur contribution.

Edition de mai 2006

13



6ème  SECTION
Sécurité, sûreté

93 boulevard du Montparnasse 75006 PARIS

            Fax : 01 49 54 33 
00

JAQUARD  Philippe IGPC Président de section C15 Montparnasse

TPB 19.34
01 49 54 33 45
01 40 81 10 77

LYS  Françoise AA Secrétaire Montparnasse 01 49 54 33 26

NGUYEN  Kim IGPC Secrétaire général 
délégué

C15 Montparnasse 01 49 54 33 60

POLIPHEME  Marie-Josée SAE/CS Assistante Montparnasse 01 49 54 33 41
BRULEY  Micheline SAE Assistante Montparnasse 01 49 54 33 62
ATTIAS  Chantal AAP Secrétaire Montparnasse 01 49 54 33 55
GEY  Annie AAP Secrétaire Montparnasse 01 49 54 33 51
JOSEPH  Laurette AAP Secrétaire Montparnasse 01 49 54 33 34
ADRAI  Emilien AA Secrétaire Montparnasse 01 49 54 33 56
ALLAOUA  Joëlle AA Secrétaire Montparnasse 01 49 54 33 27
DÉSERT  Dominique AA Secrétaire Montparnasse 01 49 54 33 52
GERONIMI-TEILLAC C. AA Secrétaire Montparnasse 01 49 54 33 64
GIUDICELLI  Eric AA Secrétaire Montparnasse 01 49 54 33 03
JALET  Marie-Annie AA Secrétaire Montparnasse 01 49 54 33 10
JOLLY  Mariane AA Secrétaire Montparnasse 01 49 54 33 17
RASOAMANANA  S. AA Secrétaire Montparnasse 01 49 54 33 11
BENARD  Jean-Pierre OE Chauffeur Montparnasse 01 49 54 25 39
BRAVI  Jean-Pierre OE Chauffeur Montparnasse 01 49 54 25 43
AUBLIVE  Maurice OE Ouvrier d’état Montparnasse 01 49 54 33 66
TARDIF  Bruno OE Ouvrier d’état Montparnasse 01 49 54 33 67

Collège Inspection générale de l’aviation civile, C15
VIVIER  Jean-François IGPC Coordonnateur Montparnasse 01 49 54 33 29
Collège Mer, C16

* GENEVOIS  René IGPC Coordonnateur TPB 26.46 01 40 81 23 10
Collège Transports terrestres et leur sécurité, C17

* D’AUBREBY  Marc IGPC Coordonnateur C10, C14 TPB 26.43 01 40 81 23 81
Collège Risques naturels et technologiques, C06

* DIMITROV  Christo IGPC Coordonnateur C12, C19 TPB 26.10 01 40 81 26 61
Collège Eau, hydrologie et météorologie, C12

* RAVARD  Jean-Louis IGPC Coordonnateur TPB 25.52 01 40 81 65 01
Mission d’appui Sécurité routière, M16

LIEBERMANN  Claude IGPC Coordonnateur C17 TPB 26.28 01 40 81 21 86

 Autres membres permanents et chargés de mission
BAUDRY  Henri-Georges IGPC Membre permanent C15, M11 Montparnasse 01 49 54 67 08
CARDOT  Denis IGPC Membre permanent C06, C17 TPB 19.43 01 40 81 38 03
CRONIER  Alain IGPC Membre permanent C15 Montparnasse 01 49 54 33 37
FAURE  Sylvie PNT A+ Chargée de mission C15 Montparnasse 01 49 54 33 08
FINOT  Jean-Claude IGPC Membre permanent C10, C15 Montparnasse 01 49 54 33 63
GARCIA  Michel IPEEAC Chargé de mission C15 Montparnasse 01 49 54 33 80
GAROT  Jean-Marc IGPC Membre permanent C07, C15, M11 Montparnasse 01 49 54 33 13
LALANDE  Jean-Pierre IGPC Membre permanent C15, C16 Montparnasse 01 49 54 33 16
LAUROUA  Pierre APAC Chargé de mission C15 Montparnasse 01 49 54 67 58
MORISSEAU  Frank IGPC Membre permanent C15 Montparnasse 01 49 54 33 54
NEGRE  Jean-Pierre IGPC Membre permanent C15 Montparnasse 01 49 54 33 04
ORSOLIN  Alexandre IDTPE Chargé de mission C15 Montparnasse 01 49 54 33 06
RICO  Frédéric IGPC Membre permanent Montparnasse 01 49 54 33 23
ROCHAS  Michel IGPC Membre permanent C06, C07, C12 Montparnasse 01 49 54 33 58
SOCIE  Michel IGE Membre permanent C15, C17 Montparnasse 01 49 54 33 31
SOUCHELEAU  Alain IGPC Membre permanent C15, C17 Montparnasse 01 49 54 33 59
De VASCONCELLOS  Diego IPEEAC Chargé de mission C15 Montparnasse 01 49 54 33 32

 Mis à disposition
QUATRE  Michel IGPC Liaison transmanche C06 01 43 87 11 08

Edition de mai 2006

14



7ème  SECTION
Secrétariat général

Tour Pascal B ( 27ème étage ) -  92055  LA  DEFENSE  CEDEX
            Fax : 01 40 81 23 24

CHANTEREAU  Pierre IGPC Président de section, 
Secrétaire général

M01, M09, M17 TPB 27.38 01 40 81 68 23

BARBAROUX  Laurent IGE Secrétaire général adjoint TPB 27.48 01 40 81 23 85
LARQUEMIN  Annie-Claude SAE/CS Assistante TPB 27.42 01 40 81 68 91
CONVINDASSAMY  Mai loan AAP Secrétaire TPB 27.44 01 40 81 69 80
AURIVEL  Emmanuel C.auto Chauffeur TPB 16.52 01 40 81 70 45

Mission d’appui Evaluation ( secrétariat du comité ministériel ), M17
PERRET  Bernard ICPC Coordonnateur C13, C19, M03 TPB 27.51 01 40 81 60 31

Autres membres permanents et chargés de mission
BILLON  Alain IGE Membre permanent TPB 19.15 01 40 81 21 73
BUGEAU  Jean-Pierre IGE Membre permanent TPB 27.49 01 40 81 15 06
ISELIN  Philippe APAC Chargé de mission TPB 26.26 01 40 81 68 68
MEGRET  Bruno ICPC Chargé de mission 01 56 56 64 34 
ROUSSEAU  Michel ITPE Chargé d’études 06 12 72 90 55
VARIN  Katherine PNT A+ Chargée de mission M03 TPB 19.23 01 40 81 62 79
De VINCENTI   Jean-Charles IGE Membre permanent C05 TPB 19.25 01 40 81 68 36

Bureau des rapports et de la documentation ( BRD )
BALLATORE  Catherine PNT A+ Chargée du bureau TPB 27.41 01 40 81 68 33
VIVIER  Pierre SAE/CE Adjoint au chef de bureau TPB 27.39 01 40 81 68 73

Suivi des missions et gestion des rapports :
HUCK  Murielle AAP Gestionnaire TPB 27.45 01 40 81 68 45
SADAN  Marie-Thérèse AAP Gestionnaire TPB 27.39 01 40 81 68 12

Documentation :
MASSO  Marie-Elvire CED Responsable du secteur TPB 26.40 01 40 81 68 07
LIMAN  Gabrielle SAE Assistante documentaire TPB 26.42 01 40 81 68 02
QUILLERE  Marie –Thérèse SAE/CS Assistante documentaire TPB 26.36 01 40 81 68 51

Bureau du personnel et des moyens généraux ( BPMG )                                    Fax : 01 40 81 64 
99
GASTOU  Philippe APAC Chargé du bureau TPB 27.30 01 40 81 68 27

Gestion des  personnels :
STEIMETZ  Ghislaine SAE/CS Responsable du secteur TPB 27.34 01 40 81 68 13
PORTEJOIE  Annick SAE Gestionnaire TPB 27.34 01 40 81 68 79
HEQUET  Marjorie SAE Chargée d’études TPB 27.14 01 40 81 11 12
HAMITI  Akli AA Gestionnaire TPB 27.28 01 40 81 69 26

Formation des personnels :
VASSEL  Michèle AAC Chargée de formation TPB 27.16 01 40 81 68 01
KINNOO  Catherine AAP Assistante de formation TPB 27.18 01 40 81 68 35

Gestion des moyens généraux et  service intérieur  :
POUCET  Josée SAE/CE Responsable du secteur TPB 27.20 01 40 81 68 31
SINGIER  Bertrand SAE Gestionnaire TPB 27.24 01 40 81 68 18
VAZEILLES  Andrée SAE/CS Gestionnaire TPB 27.24 01 40 81 68 18
BRANCHE  Stéphanie AA Gestionnaire TPB 27.24 01 40 81 68 80
LOMBART  Muriel AAP Gestion service intérieur TPB 27.35 01 40 81 23 08
COMMIN  Eugène PSMO Maintenance courrier TPB 27.28 01 40 81 68 41

Bureau de la communication ( BC ) Fax : 01 40 81 68 86
LIBRAIRE  Elisabeth PNT A+ Chargée du bureau TPB 27.29 01 40 81 64 95
PASTURAL  Pascal SAE/CE Chargé d’études TPB 27.27 01 40 81 68 43
REYNIER  Jean-Philippe SAE Webmestre TPB 27.33 01 40 81 68 37
MORIN  Monique AAP Assistante communication TPB 27.31 01 40 81 11 06
COLLET  Laure AA Secrétaire TPB 27.26 01 40 81 95 60

" Les collèges et missions d'appui (CMA) sont indiqués dans la limite de trois par membre ou chargé de mission ; une absence
d'indication d'appartenance à des CMA correspond à des membres et chargés de mission pour lesquels, à la date d'édition de

Edition de mai 2006

15



l'annuaire, les présidents de section ou les coordonnateurs de MIGT soit n'avaient pas fait connaître la liste des collèges et
missions auxquels ils participent, soit avaient fourni une liste dépassant le chiffre maximum sans indiquer les 3 CMA qu'ils
souhaitent voir figurer dans l'annuaire."

Edition de mai 2006

16



Bureau des systèmes d’information ( BSI )            Fax : 01 40 81 76 26
DARNON  Jacques IDTPE Chargé du bureau TPB 19.47 01 40 81 68 39
LOFFICIAL  Loïc SAE/CE Adjoint au chef de bureau TPB 19.57 01 40 81 36 82
BORDENEUVE  Françoise TSE Gestionnaire TPB 19.55 01 40 81 68 29
De JONG  Eric TSE Gestionnaire TPB 19.49 01 40 81 69 97
FRESSE  Eric AAP Agent de maintenance TPB 19.51 01 40 81 68 58
ISMAEL  Sandra AA Agent de maintenance TPB 19.53 01 40 81 23 96

Collaboration aux bureaux du Secrétariat général
BENOIT  Corinne AAP Secrétaire TPB 27.45 01 40 81 69 71

Mis à disposition
PERSON  Yvon PNT A ASCO – TP 01 44 58 27 82

Edition de mai 2006

17



M.I.G.T. n° 1
( Nord - Pas de Calais, Picardie )

Siège : 13, rue des Grands Viéziers   ; 62000  ARRAS CEDEX

  Fax Arras  :  03 21 71 06 72  
______________________________________________ _______________________________________

RUELLE  Louis IGPC Coordonnateur Arras 03 21 71 71 89
LIENARD  Danielle SAE/CS Assistante du coordonnateur Arras 03 21 71 71 88

Secrétariat général
FOUCART  André ICTPE Secrétaire  général Arras 03 21 71 71 84
DEBOUVER  Gérard SAE/CE Gestion inform. et com. Arras 03 21 71 79 85
LETOMBE  Dorothée SAE Assistante d’IG Arras 03 21 71 71 80
DITTE  Valérie AA Secrétaire, gestionnaire Arras  03 21 71 79 86
HEKLINGER  Sylvie SAE Secrétaire, communication Arras 03 21 71 71 87
LETOQUART  Evelyne AA Secrétaire Arras 03 21 71 79 80
TRABOUILLET  Thérèse AA Secrétaire Arras 03 21 71 79 84
GUIDET  Hervé OPA Chauffeur Arras 03 21 71 79 87

Membres permanents et chargés de mission
ANDARELLI  Catherine ACHC Chargée de mission C03, C11 Arras 03 21 71 79 83
BARBIER  Henri ICTPE Chargé de mission Arras 03 21 71 71 86
BERNARD  André IGPC Membre permanent C10, C17, M16 Arras 03 21 71 79 82
* DORMAGEN  Jean-Marie  IGPC Membre permanent C05, C11 TPB 25.47 01 40 81 98 96
DUMONT  Michel CAE Chargé de mission C04, C05 Arras 03 21 71 79 93
FOUCART  André ICTPE Chargé de mission C01, C02, C13 Arras 03 21 71 71 84
* GRANCHER  Madeleine ICPC Chargée de mission C02, C03, C04 TPB 26.01 01 40 81 23 25
* LESPINE  Edmond IGPC Membre permanent TPB 26.53 01 40 81 68 05 
* NAU  François IGPC Membre permanent C06, C12, C17 TPB 19.40 01 40 81 17 61
* NEGRE  Jean-Pierre IGPC Membre permanent C15 Montparnasse 01 49 54 33 04
VANDEWALLE  Bernadette APSD Chargée de mission C05, C19 Arras 03 21 71 79 81
VANHOUTTE  Claude PNT A+ Inspecteur hygiène et

sécurité
M14 Arras 03 21 71 79 89

" Les collèges et missions d'appui (CMA) sont indiqués dans la limite de trois par membre ou chargé
de mission ;  une absence d'indication d'appartenance à des CMA correspond à des membres et
chargés de mission pour lesquels, à la date d'édition de l'annuaire, les présidents de section ou les
coordonnateurs de MIGT soit n'avaient pas fait connaître la liste des collèges et missions auxquels ils
participent, soit avaient fourni une liste dépassant le chiffre maximum sans indiquer les 3 CMA qu'ils
souhaitent voir figurer dans l'annuaire."

* Italique :  Membres permanents et chargés de mission d’une section apportant leur
contribution à la MIGT

Edition de mai 2006

18



M.I.G.T. n° 2
( Ile-de-France )

41, rue Thiers, 92100 BOULOGNE  BILLANCOURT

Fax  "routes"   :   01 46 94 83 46 
Fax "autres secteurs"   : 01 46 94 83 45 

______________________________________________________________________________________

FARRAN  Pierre IGPC Coordonnateur C01, C10 Boulogne 01 46 94 83 37
GALLUS  Laure AA Secrétaire Boulogne 01 46 94 83 00

Secrétariat général
AUGE  Jany APAC Secrétaire générale Boulogne 01 46 94 83 09
GUIMS-FOUSSE  Sylvie SAE/CS Assistante au SG Boulogne 01 46 94 83 07
VEXLARD  Anne TSPE Assistante d’IG Boulogne 01 46 94 83 42
FROMAIN  Cécile AA Secrétaire Boulogne 01 46 94 83 50
RIVIERE  Frédérique AA Gestionnaire Boulogne 01 46 94 83 12

Membres permanents et chargés de mission
AUGE  Jany APAC Chargée de mission C02, C11 Boulogne 01 46 94 83 09
AZAM  Claude IGPC Membre permanent C01, C02 Boulogne 01 46 94 83 13
BONNET  Claude ACHC Chargé de mission C01, C02, C07 Boulogne 01 46 94 83 21
* BURETTE  Daniel IGPC Membre permanent TPB 19.22 01 40 81 69 62
CHIODO  Gérard AUCE Chargé de mission C05, C18 Boulogne 01 46 94 83 36
FRACCARO  Firmino CAE Chargé de mission C02, C14,  C17 Boulogne 01 46 94 83 15
MARSAC  Alain IGPC Membre permanent C04, C05 Boulogne 01 46 94 83 04
* NEGRE  Jean-Pierre IGPC Membre permanent C15 Montparnasse 01 49 54 33 04
RIOUFOL  Régis IGPC Membre permanent C07, C10, M11 Boulogne 01 46 94 83 17 
ROBICHON  Yves IGPC Membre permanent C10 Boulogne 01 46 94 83 03 
* SIMON-ROVETTO  M-F IGE Membre permanent C03, C16, M05 TPB 26.02 01 40 81 23 09

" Les collèges et missions d'appui (CMA) sont indiqués dans la limite de trois par membre ou chargé
de mission ;  une absence d'indication d'appartenance à des CMA correspond à des membres et
chargés de mission pour lesquels, à la date d'édition de l'annuaire, les présidents de section ou les
coordonnateurs de MIGT soit n'avaient pas fait connaître la liste des collèges et missions auxquels ils
participent, soit avaient fourni une liste dépassant le chiffre maximum sans indiquer les 3 CMA qu'ils
souhaitent voir figurer dans l'annuaire."

* Italique :  Membres permanents et chargés de mission d’une section apportant leur
contribution à la MIGT

Edition de mai 2006

19



M.I.G.T. n° 3/4
( Centre, Haute-Normandie, Basse-Normandie )

Siège : DRE Centre - 12, Place de l'Etape ; BP 2413 , 45032 ORLEANS CEDEX 1

        Fax Orléans    :   02 38 79 43 72

______________________________________________________________________________________

DONJON de SAINT-MARTIN 
Pierre-Yves

IGPC Coordonnateur C01, M02, M09 Orléans 02 38 79 43 69

Secrétariat général
DIDIER  Bénédicte PNT A+ Secrétaire  générale Orléans 02 38 79 43 39
SCHMIT  Jocelyne TSCE Responsable ressources humaines Orléans 02 38 79 43 70
RAMEAU  Charles-
Emmanuel

AA Secrétaire – compt et info Orléans 02 38 79 43 59

Membres permanents et chargés de mission
* CASAL  François IGPC Membre permanent C12, C19, M08 TPB 19.32 01 40 81 28 05
* CHECCAGLINI  Paul AUCE Chargé de mission TPB 25 13 01 40 81 68 55
DEBRUC  Jacky AUCE Chargé de mission Orléans 02 38 79 43 67
DIDIER  Bénédicte PNT A+ Chargée de mission C01, C06, C13 Orléans 02 38 79 43 39
* DIQUET  Jean-Claude IGE Membre permanent C02, C07, M03 TPB 27.05 01 40 81 76 75
* DUPAIGNE  Jacques IGPC Membre permanent C09, C10, C15 Montparnasse 01 49 54 33 09
HOUDEAU  Gérard IDTPE Chargé de mission C10 Orléans 02 38 79 43 77
LEGENDRE  Henri IGPC Membre permanent C06, C11, C17 Nantes 02 40 12 29 95
MICHEL  Alain CAE Chargé de mission C03, C04, C05 Tours 02 47 32 24 63
* PATEY  Gérard IGPC Membre permanent ARS 27.38 01 40 81 72 28
* SEGRETAIN-MAUREL  
Mireille  

IGE Membre permanent C03, C07 TPB 19.35 01 40 81 17 80

THEVENIN  Jean-Paul IDTPE Inspecteur hygiène et
sécurité

C02 Orléans 02 38 79 43 64

" Les collèges et missions d'appui (CMA) sont indiqués dans la limite de trois par membre ou chargé
de mission ;  une absence d'indication d'appartenance à des CMA correspond à des membres et
chargés de mission pour lesquels, à la date d'édition de l'annuaire, les présidents de section ou les
coordonnateurs de MIGT soit n'avaient pas fait connaître la liste des collèges et missions auxquels ils
participent, soit avaient fourni une liste dépassant le chiffre maximum sans indiquer les 3 CMA qu'ils
souhaitent voir figurer dans l'annuaire."

* Italique :  Membres permanents et chargés de mission d’une section apportant leur
contribution à la MIGT

Edition de mai 2006

20



M.I.G.T. n° 5
( Bretagne, Pays de la Loire )

Siège :  Cité administrative, 2 boulevard de la Liberté, BP : 70614, 35006 RENNES CEDEX
Antenne : 93, rue de la Bastille, 44000 NANTES

           Fax  Rennes : 02 99 78 16 08
           Fax Nantes   : 02 40 47 36 03 

______________________________________________________________________________________

HAMON  Jean-Yves IGE Coordonnateur C01, C14, M02 Rennes
Nantes

02 99 78 17 34
02 40 12 29 70

CHAUVIN  Danielle AAP Secrétaire Nantes 02 40 12 29 70

Secrétariat général
GUIMBART  Philippe PNT A+ Secrétaire général Rennes 02 99 78 17 34 
RIAUDEL  Michèle SAE/CS Assistante Rennes 02 99 78 47 01
TAQUET  Dominique TSCE Assistant d'inspecteur gal Rennes 02 99 78 47 13
DUVAL  Louisette AAP Secrétaire Rennes 02 99 78 47 11
MOREL  Lydie AA Secrétaire Rennes 02 99 78 47 02
VIGIER  Michel C.auto Chauffeur Nantes 02 40 12 29 70

Membres permanents et chargés de mission
* BURETTE  Daniel IGPC Membre permanent TPB 19.22 01 40 81 69 62
DAVOLI  Richard IDTPE Inspecteur hygiène et

sécurité
C01 Rennes 02 99 78 17 34

DENIS  André IGPC Membre permanent C08, C10 Nantes 02 40 12 29 79
DURAND  Jean IGPC Membre permanent C05, C07, C13 Rennes 02 99 78 17 34 
GUILLON de PRINCE J-Marc CAE Chargé de mission C02, C03 Nantes 02 40 12 29 77
GUIMBART  Philippe PNT A+ Chargé de mission M02 Rennes 02 99 78 17 34 
KELIFA  Paul AUCE Chargé de mission C01, C19 Nantes 02 40 12 29 76
LE MESTRE  Véronique IDTPE Chargée de mission C08, C10 Rennes 02 99 78 47 10
MAGUET  Jean-Paul  PNT A+ Chargé de mission Rennes 02 99 78 47 17
* PATEY  Gérard IGPC Membre permanent ARS 27.38 01 40 81 72 28
STOREZ  Jean AUCE Chargé de mission C04, C05, C18 Nantes 02 40 12 29 74
* URCEL  Bernard IGPC Membre permanent C09, C15 Montparnasse 01 49 54 33 15

" Les collèges et missions d'appui (CMA) sont indiqués dans la limite de trois par membre ou chargé
de mission ;  une absence d'indication d'appartenance à des CMA correspond à des membres et
chargés de mission pour lesquels, à la date d'édition de l'annuaire, les présidents de section ou les
coordonnateurs de MIGT soit n'avaient pas fait connaître la liste des collèges et missions auxquels ils
participent, soit avaient fourni une liste dépassant le chiffre maximum sans indiquer les 3 CMA qu'ils
souhaitent voir figurer dans l'annuaire."

* Italique :  Membres permanents et chargés de mission d’une section apportant leur
contribution à la MIGT

Edition de mai 2006

21



M.I.G.T. n° 6
( Poitou - Charentes,  Aquitaine )

198, Cours de la Marne, B.P. 56,  33032  BORDEAUX  CEDEX

           Fax   :   05 56 33 49 90
______________________________________________________________________________________

DUTRUY  Serge IGPC Coordonnateur Bordeaux 05 56 33 49 80

Secrétariat général
DUBOURDIEU  Bernard PNT A+ Secrétaire général Bordeaux 05 56 33 49 94
LAPORTE  Christiane SAE/CS Assistante Bordeaux 05 56 33 49 88
MILLAS  Françoise SAE Assistante Bordeaux 05 56 33 49 83
GAREL  Danielle AAP Secrétaire Bordeaux 05 56 33 49 92
BISCARRAT  Christine AA Secrétaire Bordeaux 05 56 33 49 80
GUERRERO  Marie-Christine AA Secrétaire Bordeaux 05 56 33 49 82

Membres permanents et chargés de mission
BERNHARD  Christian IGPC Membre permanent C07, C10 Bordeaux 05 56 70 67 45
CAFFORT  Roland IGPC Membre permanent C04, C06, C11 Bordeaux 05 55 12 95 66
COUZY  Gérard IGPC Membre permanent C12, M08 Bordeaux 05 56 90 59 43
DAUVERGNE  Bernard AUCE Chargé de mission C18, C19 Bordeaux 05 56 33 49 84
DUBOURDIEU  Bernard PNT A+ Inspecteur hygiène et

sécurité
Bordeaux 05 56 33 49 94

GOURGUECHON  Bernard PNT A+ Chargé de mission Bordeaux 05 56 91 58 55
GOURSOLLE  Jean-Paul IDTPE Chargé de mission M16 Bordeaux 05 56 33 49 96
* LALANDE  Jean-Pierre IGPC Membre permanent C15, C16 Montparnasse 01 49 54 33 16
* LESPINE  Edmond IGPC Membre permanent TPB 26.53 01 40 81 68 05
* LINET  Marcel IGPC Membre permanent C03, C04, C06 TPB 26.11 01 40 81 68 60
MOURIER  Daniel IGPC Membre permanent C05, C17 Anglet 05 59 15 19 66
NADEAU  Jacques ICTPE Chargé de mission C02, C13 Bordeaux 05 56 33 49 91

" Les collèges et missions d'appui (CMA) sont indiqués dans la limite de trois par membre ou chargé
de mission ;  une absence d'indication d'appartenance à des CMA correspond à des membres et
chargés de mission pour lesquels, à la date d'édition de l'annuaire, les présidents de section ou les
coordonnateurs de MIGT soit n'avaient pas fait connaître la liste des collèges et missions auxquels ils
participent, soit avaient fourni une liste dépassant le chiffre maximum sans indiquer les 3 CMA qu'ils
souhaitent voir figurer dans l'annuaire."

* Italique :  Membres permanents et chargés de mission d’une section apportant leur
contribution à la MIGT

Edition de mai 2006

22



M. I. G.T. n° 7
( Limousin, Midi-Pyrénées )

Siège : 10, place Alfonse Jourdain, 31000 TOULOUSE
Adresse postale : Cité Administrative – Bât A - Boulevard Armand Duportal,  31074 TOULOUSE CEDEX 9

Fax   :   05 62 27 76 51
______________________________________________________________________________________

HARO  Emile IGPC Coordonnateur C01, M02 Toulouse 05 62  27 76 59
SOULASSOL  Evelyne AA Secrétaire Toulouse 05 62 27 76 57

Secrétariat général
ROSSIGNOL  Jean-Pierre CAE Secrétaire  général Toulouse 05 62 27 76 62
CAZABAN  Guy TSPE Gestionnaire Toulouse 05 62 27 76 61
CAMPOY  Claudette AAP Secrétaire Toulouse 05 62 27 76 63
RYBCZYNSKI  Sylvie AA Secrétaire Toulouse 05 62 27 76 58

Membres permanents et chargés de mission
BEAUDONNET  Jean-Roger IDTPE Chargé de mission M16 Toulouse 05 62 27 76 60
BEDEL  Jean-Alfred IGPC Membre permanent C07, C12, C13 Toulouse 05 62 27 76 53
CARPENE  André CAE Chargé de mission C04, C05 Toulouse 05 62 27 76 66
COLIN  Henri IGPC Membre permanent C10, C17 Toulouse 05 62 27 76 56
* COUZY  Gérard IGPC Membre permanent C12, M08 Bordeaux 05 56 90 59 43
* LALANDE  Jean-Pierre IGPC Membre permanent C15, C16 Montparnasse 01 49 54 33 16
RODIER  René IGPC Membre permanent C01, M03, M15 Toulouse 05 62 27 76 68
ROMAN  José IGPC Membre permanent C04, C05 Toulouse 05 62 27 76 54
ROQUIN  Béatrice IDTPE Inspecteur hygiène et

sécurité
Toulouse 05 62 27 76 52

ROSSIGNOL  Jean-Pierre CAE Chargé de mission C03, C19 Toulouse 05 62 27 76 62
TRONC  Bernard IGE Membre permanent C02 Toulouse 05 62 27 76 55
TRONCHON  Pierre CAE Chargé de mission C09, C11, C18 Toulouse 05 62 27 76 67

" Les collèges et missions d'appui (CMA) sont indiqués dans la limite de trois par membre ou chargé
de mission ;  une absence d'indication d'appartenance à des CMA correspond à des membres et
chargés de mission pour lesquels, à la date d'édition de l'annuaire, les présidents de section ou les
coordonnateurs de MIGT soit n'avaient pas fait connaître la liste des collèges et missions auxquels ils
participent, soit avaient fourni une liste dépassant le chiffre maximum sans indiquer les 3 CMA qu'ils
souhaitent voir figurer dans l'annuaire."

* Italique :  Membres permanents et chargés de mission d’une section apportant leur
contribution à la MIGT

Edition de mai 2006

23



M.I.G.T. n° 8
( Champagne-Ardenne, Lorraine, Alsace )

MIGT 8  - CETE  de l’Est – Technopôle METZ-2000, 1 bd de la solidarité, B.P. 5230, 57076  METZ  Cedex 3
Antenne : 8ème MIGT de Nancy,  21 avenue Milton, Case officielle n° 80062, 54036 NANCY CEDEX

Fax Metz : 03 87 20 46 55
Fax Nancy : 03 83 95 76 99

______________________________________________________________________________________

SICHERMAN  Jacques IGPC Coordonnateur Metz 03 87 20 45 32
REMY  Bernadette AA Secrétaire Metz 03 87 20 46 50

Secrétariat général
DAUBER  Bernard IDTPE Secrétaire  général Metz 03 87 20 46 52
DREMONT  Olivier AA Secrétaire Metz 03 87 20 46 54
NOUGUES  Brigitte AA Secrétaire Metz 03 87 20 46 56
PAGNACCO  Hilaire SAE Assistant Metz 03 87 20 46 53

Membres permanents et chargés de mission
CAUVILLE  Didier IGE Membre permanent C05, C11, C18 Nancy 03 83 95 76 94
CHOGNOT  André CAE Chargé de mission C04, C05 Metz 03 87 20 46 51
DAUBER  Bernard IDTPE Chargé de mission C13 Metz 03 87 20 46 52
LAIR  Henri CAE Chargé de mission C02 Strasbourg 03 90 23 86 54
LENTENDU  Jean-Pierre IDTPE Chargé de mission Metz 03 87 20 45 49
MICHEL  Hubert IDTPE Inspecteur hygiène et

sécurité
Nancy 03 83 95 76 91

* NEGRE  Jean-Pierre IGPC Membre permanent C15 Montparnasse 01 49 54 33 04
PINÇON  Pierre ICTPE Chargé de mission Strasbourg 03 90 23 86 56
SCHMITT  Mireille AAC Chargée de mission C03, C05 Strasbourg 03 90 23 86 53
VERDEAUX  Pierre ICPC Chargé de mission C06, C12, C17 Nancy 03 83 95 76 93
VIGNERON  Jacques IGPC Membre permanent C10, M09, M16 Metz 03 87 20 45 34

" Les collèges et missions d'appui (CMA) sont indiqués dans la limite de trois par membre ou chargé
de mission ;  une absence d'indication d'appartenance à des CMA correspond à des membres et
chargés de mission pour lesquels, à la date d'édition de l'annuaire, les présidents de section ou les
coordonnateurs de MIGT soit n'avaient pas fait connaître la liste des collèges et missions auxquels ils
participent, soit avaient fourni une liste dépassant le chiffre maximum sans indiquer les 3 CMA qu'ils
souhaitent voir figurer dans l'annuaire."

* Italique :  Membres permanents et chargés de mission d’une section apportant leur
contribution à la MIGT

Edition de mai 2006

24



M.I.G.T. n° 9
( Franche-Comté, Bourgogne )

 57, rue de Mulhouse ,  21033 DIJON CEDEX
     
Fax   :   03 80 29 42 57 

______________________________________________________________________________________

BRUNETIERE  Jean-René IGPC Coordonnateur Dijon 03 80 29 44 53
CHAMBRETTE  Claudette SAE Assistante Dijon 03 80 29 44 02

Secrétariat général
JULIEN  Jean-François TSPE Assistant d'inspecteur gal Dijon 03 80 29 44 91
DEBRAND  Dominique AAP Secrétaire Dijon 03 80 29 44 64
JACQUOT-ROBIN  Brigitte AAP Secrétaire Dijon 03 80 29 44 83

Membres permanents et chargés de mission
* BILLIOTTET  Serge AC Chargé de mission C01, C02, C13 Paris 01 40 81 23 04
CREUCHET  Bertrand AUCE Chargé de mission C05, C18, C19 Dijon 03 80 29 44 62
LENOEL  François IGPC Membre permanent C02, C05, C11 Dijon 03 80 29 44 06
MATYKOWSKI  Isabelle IDTPE Chargée de mission M04, M15, M16 Dijon 03 80 29 44 63
MOULIN  Gabriel IDTPE Inspecteur hygiène et

sécurité
Dijon 03 80 29 44 93

* NEGRE  Jean-Pierre IGPC Membre permanent C15 Montparnasse 01 49 54 33 04
* PIERRON  Paul IGPC Membre permanent C06, C12, C17 Lyon 04 37 24 22 46
* SCHMITT  Mireille AAC Chargée de mission C03, C05 Strasbourg 03 90 23 86 53
SCHMITT  Paul IGPC Membre permanent C07, C10 Dijon 03 80 29 44 85

" Les collèges et missions d'appui (CMA) sont indiqués dans la limite de trois par membre ou chargé
de mission ;  une absence d'indication d'appartenance à des CMA correspond à des membres et
chargés de mission pour lesquels, à la date d'édition de l'annuaire, les présidents de section ou les
coordonnateurs de MIGT soit n'avaient pas fait connaître la liste des collèges et missions auxquels ils
participent, soit avaient fourni une liste dépassant le chiffre maximum sans indiquer les 3 CMA qu'ils
souhaitent voir figurer dans l'annuaire."

* Italique :  Membres permanents et chargés de mission d’une section apportant leur
contribution à la MIGT

Edition de mai 2006

25



M.I.G.T. n° 10
( Auvergne, Rhône-Alpes )

144, rue Garibaldi  -  BP 6130  ;  69469  LYON  CEDEX 06
Fax   :   04 37 24 22 50

______________________________________________________________________________________

COTTET  Jacky IGPC Coordonnateur C01 Lyon 04 37 24 22 71

Secrétariat général
BERTHOLLET  Philippe CAE Secrétaire  général Lyon 04 37 24 22 69
VALLOT  Louis TSCE Assistant d'inspecteur gal Lyon 04 37 24 22 42
BENITAH  Carole AA Secrétaire Lyon 04 37 24 22 52
BURTIN  Valérie AA Secrétaire Lyon 04 37 24 22 62
CHANUT  Sylvie AA Secrétaire Lyon 04 37 24 22 41
HALBWACHS  Maya AA Secrétaire Lyon 04 37 24 22 40
COVES  Fabrice AA Secrétaire Lyon 04 37 24 22 65
LEGER  Aurélie AA Secrétaire Lyon 04 37 24 22 53
LOCATELLI  Clotilde AA Secrétaire Lyon 04 37 24 22 67
GUILLET  Michel OPA Chauffeur Lyon 04 37 24 22 58

Membres permanents et chargés de mission
BEAUBAT  Michel IGPC Membre permanent C07, C10 Lyon 04 37 24 22 57 
BELLENEY  Jean-Paul IDTPE Chargé de mission Lyon 04 37 24 22 43
BERTHOLLET  Philippe CAE Chargé de mission C05 Lyon 04 37 24 22 69
BLANC-THEVENON  
Gyslaine 

CAE Chargée de mission C01, C02 Lyon 04 37 24 22 66

BOURGET  Christian IGPC Membre permanent C02, C14, C17 Lyon 04 37 24 22 65
BOURGOIN  Jean-Pierre ICTPE Chargé de mission C07, C13 Lyon 04 37 24 22 64
DESCOT  Laurent ICTPE Inspecteur hygiène et

sécurité
C01 Lyon 04 37 24 22 63

DUBOIS  Pascal IGPC Membre permanent C08 Lyon 04 37 24 22 54
* DUPAIGNE  Jacques IGPC Membre permanent C09, C10, C15 Montparnasse 01 49 54 33 09
FICHAUX  Claude IGPC Membre permanent C02, C12, C17 Lyon 04 37 24 22 75
GALLOT  Michèle IGE Membre permanent C05, C06, C19 Lyon 04 37 24 22 47
GARNIER  Pierre IGPC Membre permanent Lyon 04 37 24 22 48
MARTIN  Philippe ICPC Chargé de mission C03, C10, M13 Lyon 04 37 24 22 44
MEARY  Jacques IGPC Membre permanent C11, C15 Lyon 04 37 24 22 61
PIERRON  Paul IGPC Membre permanent C06, C12, C17 Lyon 04 37 24 22 46
TIXIER  Luc PNT A+ Chargé de mission Clermont 04 73 34 46 98
WAUTERS  Alain IGE Membre permanent C05, C19, M15 Lyon 04 37 24 22 51

" Les collèges et missions d'appui (CMA) sont indiqués dans la limite de trois par membre ou chargé
de mission ;  une absence d'indication d'appartenance à des CMA correspond à des membres et
chargés de mission pour lesquels, à la date d'édition de l'annuaire, les présidents de section ou les
coordonnateurs de MIGT soit n'avaient pas fait connaître la liste des collèges et missions auxquels ils
participent, soit avaient fourni une liste dépassant le chiffre maximum sans indiquer les 3 CMA qu'ils
souhaitent voir figurer dans l'annuaire."

* Italique :  Membres permanents et chargés de mission d’une section apportant leur
contribution à la MIGT

Edition de mai 2006

26



M.I.G.T. n° 11
( Languedoc – Roussillon, Provence – Alpes – Côte d'Azur, Corse )

37, boulevard Périer  ; 13285  MARSEILLE  CEDEX 08

Fax   :   04 91 00 52 13
______________________________________________________________________________________

DURAND  Jean-Louis IGPC Coordonnateur C01, C11, M02 Marseille 04 91 00 52 04
BAZIN  Marie-Hélène SAE Assistante du coordonnateur Marseille 04 91 00 52 04

Secrétariat général
BOISBOURDIN  Philippe PNT A+ Secrétaire  général Marseille 04 91 00 52 01
RIZZA  Cosimo TSE Responsable informatique Marseille 04 91 00 52 06
ROQUES  Patricia SAE/CS Assistante GRH et personnel Marseille 04 91 00 53 57
CALOGEROPOULOS  Théodora AA Secrétaire documentation Marseille 04 91 00 52 08
DEPREZ  Corinne AA Secrétaire Marseille 04 91 00 53 39
FABIANI  Nadège AA Gestionnaire personnel Marseille 04 91 00 52 10
LARHANTEC  Sandrine AA Secrétaire comptable Marseille 04 91 00 52 04
MEANO  Alain  OPA Chauffeur Marseille 04 91 00 53 41
PRINGAULT  Hubert OPA Chauffeur Marseille 04 91 00 53 41

Membres permanents et chargés de mission
ANTOINE  Gérard PNT A+ Inspecteur hygiène et

sécurité
C17 Marseille 04 91 00 52 16

ARNAUD  Marc IGE Membre permanent C04, C05, C09 Marseille 04 91 00 53 11
BENSUSSAN  Mireille PNT A+ Chargée de mission C03 Marseille 04 91 00 53 16
BERTRAND  Louis PNT A+ Chargé de mission Marseille 04 91 00 52 15
BESSON  Jean-Pierre IGPC Membre permanent C02, C07, M01 Marseille 04 91 00 53 60
* CHAUVIERE  Jean-Yves IGPC Membre permanent C16, C17 TPB 19.19 01 40 81 36 98
DESCOMBES  Guy IGPC Membre permanent C06, C09, C11 Marseille 04 91 00 53 15
JEHAN  Jean-Claude  PNT A+ Chargé de mission Marseille 04 91 00 52 12
LASSAIGNE  Yves AUCE Chargé de mission C05, C13, C19 Marseille 04 91 00 53 38
LE GOFF  Guy IGPC Membre permanent C02, C06, C12 Marseille 04 91 00 53 33
MAILLARD  Jean-Pierre IGPC Membre permanent C01, M02, M11 Marseille 04 91 00 52 06
MERMET  Michel IGPC Membre permanent C08 Toulon 04 94 46 81 53
PORTIER  Benoît PNTA+ Chargé de mission C08 Toulon 04 94 46 82 05
* URCEL  Bernard IGPC Membre permanent C09, C15 Montparnasse 01 49 54 33 15
VOUILLON  Maurice IGPC Membre permanent C10, M16 Marseille 04 91 00 52 30

" Les collèges et missions d'appui (CMA) sont indiqués dans la limite de trois par membre ou chargé
de mission ;  une absence d'indication d'appartenance à des CMA correspond à des membres et
chargés de mission pour lesquels, à la date d'édition de l'annuaire, les présidents de section ou les
coordonnateurs de MIGT soit n'avaient pas fait connaître la liste des collèges et missions auxquels ils
participent, soit avaient fourni une liste dépassant le chiffre maximum sans indiquer les 3 CMA qu'ils
souhaitent voir figurer dans l'annuaire."

* Italique :  Membres permanents et chargés de mission d’une section apportant leur
contribution à la MIGT

Edition de mai 2006

27



M.I.G.T. n° 12
( Départements d'Outre-Mer, Mayotte, Saint-Pierre et Miquelon )

Tour Pascal  B (19 ème étage) ; 92055 LA  DEFENSE CEDEX

  Fax : 01 40 81 21 70

_____________________________________________________________________________________

JAMET  Christian IGPC Coordonnateur C01, C12 TPB 19.03 01 40 81 15 50
EXARTIER Annick AAP Assistante TPB 19.05 01 40 81 21 80

Secrétariat général
HABASQUE  Maryse APAC Secrétaire  générale C02 TPB 19.09 01 40 81 21 91
BOISSEAU  Olga PNT B Adjointe TPB 19.05 01 40 81 21 89

Membres permanents et chargés de mission
BINET  Christian IGPC Membre permanent C07, C08, C10 TPB 19.11 01 40 81 68 83
* BLANCHET  Jean-Didier IGPC Membre permanent C14, M09, M12 TPB 26 39 01 40 81 69 02
* BORNAND  Georges IGPC Membre permanent C02, C11 TPB 27.12 01 40 81 64 82
DUBOIS  Pierre IGPC Membre permanent C03, C05, C06 TPB 19.14 01 40 81 13 63
* FRACCARO  Firmino CAE Chargé de mission C02, C14,  C17 Boulogne 01 46 94 83 15
* LALANDE  Jean-Pierre IGPC Membre permanent C15, C16 Montparnasse 01 49 54 33 16
* RAVARD  Jean-Louis IGPC Membre permanent C06, C12 TPB 25.52 01 40 81 65 01

" Les collèges et missions d'appui (CMA) sont indiqués dans la limite de trois par membre ou chargé
de mission ;  une absence d'indication d'appartenance à des CMA correspond à des membres et
chargés de mission pour lesquels, à la date d'édition de l'annuaire, les présidents de section ou les
coordonnateurs de MIGT soit n'avaient pas fait connaître la liste des collèges et missions auxquels ils
participent, soit avaient fourni une liste dépassant le chiffre maximum sans indiquer les 3 CMA qu'ils
souhaitent voir figurer dans l'annuaire."

* Italique :  Membres permanents et chargés de mission d’une section apportant leur
contribution à la MIGT

Edition de mai 2006

28



I.G.O.S.T.
Inspection générale

des organismes scientifiques et techniques
Tour Pascal B ( 25ème étage ) -  92055  LA  DEFENSE  CEDEX

  Fax : 01 40 81 23 
95

LAUER  André  IGPC Coordonnateur TPB 25.49 01 40 81 21 88

BONNET  Claude  ACHC Chargé de mission MIGT  2 01 46 94 83 21
BARBIER  Henri ICTPE Chargé de mission Arras 03 21 71 71 86
BEAUBAT  Michel IGPC Membre permanent Lyon 04 37 24 22 57 
BEDEL  Jean-Alfred IGPC Membre permanent Toulouse 05 62 27 76 53
BERNHARD  Christian IGPC Membre permanent Bordeaux 05 56 70 67 45
BESSON  Jean-Pierre IGPC Membre permanent Marseille 04 91 00 53 60
BINET  Christian IGPC Membre permanent TPB 19.11 01 40 81 68 83
CALGARO  Jean IGPC Membre permanent TPB 19.30 01 40 81 21 66
D’AUBREBY  Marc IGPC Membre permanent TPB 26.43 01 40 81 23 81
DENEGRE  Jean IGPC Membre permanent TPB 25.56 01 40 81 24 32
DIEBOLT  Wanda IGE Membre permanent TPB 25.22 01 40 81 23 20
DIQUET  Jean-Claude IGE Membre permanent TPB 27.05 01 40 81 76 75
DURAND  Jean IGPC Membre permanent Rennes 02 99 78 17 34 
DURVILLE  Jean-Louis IGPC Membre permanent TPB 19.39 01 40 81 68 06
DUTRUY  Serge IGPC Membre permanent Bordeaux 05 56 33 49 80
GAROT  Jean-Marc IGPC Membre permanent Montparnasse 01 49 54 33 13
RINIE  Elisabeth IGPC Membre permanent TPB 25.31 01 40 81 68 30
RIOUFOL  Régis IGPC Membre permanent Boulogne 01 46 94 83 17 
SCHMITT  Paul IGPC Membre permanent Dijon 03 80 29 44 85
SEGRETAIN-MAUREL  Mireille IGE Membre permanent TPB 19.35 01 40 81 17 80
SICHERMAN  Jacques IGPC Membre permanent Metz 03 87 20 45 32
ZEISSER  Nicole IGE Membre permanent TPB 26.30 01 40 81 67 69

I.G.A.C.
Inspection générale
de l’aviation civile

93 boulevard du Montparnasse 75006 PARIS

            Fax : 01 49 54 33 
00

VIVIER  Jean-François IGPC Coordonnateur Montparnasse 01 49 54 33 29
NGUYEN  Kim IGPC Secrétaire de l’IGAC Montparnasse 01 49 54 33 60

BAUDRY  Henri-Georges IGPC Membre permanent Montparnasse 01 49 54 67 08
BAUMGART  Thierry IGPC Membre permanent Montparnasse 01 49 54 33 74
CRONIER  Alain IGPC Membre permanent Montparnasse 01 49 54 33 37
DUPAIGNE  Jacques IGPC Membre permanent Montparnasse 01 49 54 33 09
DURANTHON  Jean-Philippe IGE Membre permanent Montparnasse 01 49 54 33.49
FINOT  Jean-Claude IGPC Membre permanent Montparnasse 01 49 54 33 63
GARCIA  Michel IPEEAC Chargé de mission Montparnasse 01 49 54 33 80
GAROT  Jean-Marc IGPC Membre permanent Montparnasse 01 49 54 33 13
GRALL  Georges IGE Membre permanent Montparnasse 01 49 54 33.53
JAQUARD  Philippe IGPC Membre permanent Montparnasse 01 49 54 33 45
LALANDE  Jean-Pierre IGPC Membre permanent Montparnasse 01 49 54 33 16
LAUROUA  Pierre APAC Chargé de mission Montparnasse 01 49 54 67 58
MORISSEAU  Frank IGPC Membre permanent Montparnasse 01 49 54 33 54
NEGRE  Jean-Pierre IGPC Membre permanent Montparnasse 01 49 54 33 04
NGUYEN  Kim IGPC Membre permanent Montparnasse 01 49 54 33 60
SOCIE  Michel IGE Membre permanent Montparnasse 01 49 54 33 31
SOUCHELEAU  Alain IGPC Membre permanent Montparnasse 01 49 54 33 59
SUBREMON  Alexandra PNT A+ Chargée de mission TPB 26.32 01 40 81 81 81
URCEL  Bernard IGPC Membre permanent Montparnasse 01 49 54 33 15
De VASCONCELLOS  Diego IPEEAC Chargé de mission Montparnasse 01 49 54 33 32
VIVIER  Jean-François IGPC Membre permanent Montparnasse 01 49 54 33 29

Edition de mai 2006

29



SERVICES  RATTACHES

Secrétariat du Comité d’histoire ministériel
Tour Pascal B ( 19ème  étage )  -  92055 LA  DEFENSE  CEDEX

Fax : 01 40 81 21 70
BILLON  Alain IGE Secrétaire délégué TPB 19.15 01 40 81 21 73
SAPPIN  Françoise PNT A Chargée d’études TPB 19.13 01 40 81 26 35
PORCHET  Françoise CED Documentaliste TPB 19.29 01 40 81 36 83
GLASSON  Denis  PNT B Chargé d’études TPB 19.29 01 40 81 36 47
THEOTISTE  Michèle PNT C Secrétaire TPB 19.29 01 40 81 36 75 

Délégation ministérielle à l’accessibilité
Tour Pascal B ( 16ème  étage )  -  92055 LA  DEFENSE  CEDEX

   Fax : 01 40 81 98 95
BACHELIER  Catherine PNT A+ Déléguée TPB 16.41 01 40 81 98 47
JERIDI  Hasni PNT A Chargé de mission TPB 16.47 01 40 81 98 94
PARTRAT-FAUGERE  Marie-
Thérèse

AAC Chargée de mission TPB 16.33 01 40 81 30 14

ALEXANDRE  Eric SAE Chargé d’études TPB 16.31 01 40 81 35 69
VILALTA  Josiane SAE Chargée d’études TPB 16.35 01 40 81 70 15
VERNHES  Nathalie SAE Chargée d’études TPB 16.37 01 40 81 31 22
ANDRIEUX  Anne-Marie AAP Assistante TPB 16.39 01 40 81 27 06

BEA – TT
Bureau d’enquêtes sur les accidents de transport terrestre

Tour Pascal B ( 16ème  étage )  -  92055 LA  DEFENSE  CEDEX

   Fax : 01 40 81 21 50
KOENIG  Jean-Gérard IGPC Directeur TPB 16.12 01 40 81 23 27
BONDUELLE  Yves IGE Secrétaire général TPB 16.18 01 40 81 21 76
RAMBACH  Etienne PNT A+ Enquêteur technique TPB 16.32 01 40 81 27 01
BERNHEIM  Alain PNT A+ Enquêteur technique TPB 16.28 01 40 81 39 51
HUMBERT  Jean-Louis ICPC Enquêteur technique TPB 16.36 01 40 81 62 03
MURAT  Georges IDTPE Enquêteur technique TPB 16.38 01 40 81 21 81
MANNECHIN  Denyse PNT B Gestionnaire comptable TPB 16.26 01 40 81 21 72
LE PRIOL  Yann SAE Documentation TPB 16.22 01 40 81 38 50 
BOUCHEZ  Joëlle AAP Secrétaire TPB 16.16 01 40 81 21 83

M.I.I.L.O.S.
Mission interministérielle d’inspection du logement social

La Grande Arche,  paroi sud  ( 16ème étage ) -  92055 LA DEFENSE CEDEX

Direction Fax : 01 40 81 21 00
BAIETTO-BEYSSON  Sabine IGE Chef de la mission ARS 16.59 01 40 81 21 13
BOUTIN  Jacqueline ACHC (minefi) Chef  adjointe de la mission ARS 16.55 01 40 81 21 05
GESLAIN  Annie SC (CCF) Assistante ARS 16.63 01 40 81 21 07

Secrétariat général Fax : 01 40 81 21 43
CHOBLET  Frédéric APAC minefi Secrétaire général ARS 16.67 01 40 81 21 17
LAOUHIBI  Saïda AA Secrétaire ARS 16.77 01 40 81 21 04

Edition de mai 2006

30



 

INDEX  ALPHABETIQUE

A

ADRAI  Emilien........................................14
ALEXANDRE  Eric....................................29
ALEXIA  René...........................................5
ALLAIS  Vincent.......................................10
ALLAOUA  Joëlle.....................................14
ANDARELLI  Catherine..............................17
ANDRIEUX  Anne-Marie.............................29
ANTOINE  Gérard.....................................26
ANTOINE  Michèle......................................7
ARNAUD  Marc........................................26
ATTIAS  Chantal......................................14
AUBLIVE  Maurice....................................14
AUGE  Jany............................................18
AURIVEL  Emmanuel................................15
AUSSOURD  Philippe..................................8
AZAM  Claude.........................................18

B

BACHELIER  Catherine..............................29
BAIETTO-BEYSSON  Sabine.......................29
BALLATORE  Catherine.............................15
BARBAROUX  Laurent...............................15
BARBIER  Henri.................................17, 28
BARBIER  Michel.....................................10
BARRET  Christiane............................10, 12
BARRY  Fatoumata...................................10
BAUDOIN  Alain.........................................8
BAUDOUIN  Gérard....................................6
BAUDRY  Henri-Georges......................14, 28
BAUMGART  Thierry.............................8, 28
BAZIN  Marie-Hélène.................................26
BEAUBAT  Michel...............................25, 28
BEAUDONNET  Jean-Roger........................22
BEDEL  Jean-Alfred............................22, 28
BELHOMME  Jocelyne.................................6
BELLENEY  Jean-Paul...............................25
BENARD  Jean-Pierre................................14
BENATTAR  Guy......................................10
BENI  Danielle...........................................8

BENITAH  Carole.....................................25
BENOIT  Corinne.....................................16
BENSUSSAN  Mireille................................26
BERC  Robert...........................................7
BERNARD  Alain......................................10
BERNARD  André.....................................17
BERNHARD  Christian.........................21, 28
BERNHEIM  Alain.....................................29
BERSANI  Catherine.................................12
BERTHOLLET  Philippe..............................25
BERTRAND  Louis....................................26
BESSON  Jean-Pierre..........................26, 28
BIDOU  Dominique...................................12
BILLIOTTET  Serge...............................6, 24
BILLON  Alain...................................15, 29
BINET  Christian.............................8, 27, 28
BISCARRAT  Christine...............................21
BLAISE  Louis.........................................13
BLANCHET  Jean-Didier.......................10, 27
BLANC-THEVENON  Gyslaine.....................25
BOIS  Claude............................................8
BOISBOURDIN  Philippe............................26
BOISSEAU  Olga.....................................27
BOIVIN  Claude.........................................6
BONDUELLE  Yves...................................29
BONNET  Claude...............................18, 28
BORDENEUVE  Françoise..........................16
BORNAND  Georges.............................6, 27
BOUCHE  Nancy......................................12
BOUCHER  Claude.....................................8
BOUCHEZ  Joëlle.....................................29
BOURGET  Christian.................................25
BOURGOIN  Jean-Pierre............................25
BOUTHET-DURIVAULT  Monique.................10
BOUTIN  Jacqueline..................................29
BRANCHE  Stéphanie................................15
BRAVI  Jean-Pierre...................................14
BROCHARD  Dominique..............................8
BRODOVITCH  Michel...............................12
BRULEY  Micheline...................................14
BRUNETIERE  Jean-René..........................24
BRYAS  Jean-Jacques.................................8

Edition de mai 2006

31



BUGEAU  Jean-Pierre................................15
BUI  Kim-Luong.......................................10
BURDEAU  Michel......................................9
BURETTE  Daniel.........................12, 18, 20
BURTIN  Valérie.......................................25
BUTRUILLE  Vincent...................................6

C

CADET  Karine..........................................6
CAFFORT  Roland....................................21
CALGARO  Jean..................................8, 28
CALOGEROPOULOS  Théodora.......................26
CAMPOY  Claudette..................................22
CARDOT  Denis.......................................14
CARPENE  André.....................................22
CASAL  François..................................8, 19
CAUVILLE  Didier.....................................23
CAZABAN  Guy.......................................22
CHABANOL  Daniel....................................7
CHAMBRETTE  Claudette...........................24
CHANTEREAU  Pierre...............................15
CHANUT  Sylvie.......................................25
CHAPULUT  Jean-Noël..............................10
CHARRIER  Jean-Loup................................6
CHAUVIERE  Jean-Yves......................10, 26
CHAUVIN  Danielle...................................20
CHAVAROT  André.....................................7
CHECCAGLINI  Paul...........................12, 19
CHIODO  Gérard......................................18
CHOBLET  Frédéric..................................29
CHOGNOT  André....................................23
CHOPIN  Françoise....................................8
CLARET de FLEURIEU  Agnès.......................7
COLIN  Henri..........................................22
COLLET  Laure........................................15
COMMIN  Eugène....................................15
CONVINDASSAMY  Mai Loan......................15
CORTE  Jean-François............................8, 9
COTTET  Jacky.......................................25
COUSQUER  Yves...................................10
COUZY  Gérard.................................21, 22
COVES  Fabrice......................................25
CREPEY  Georges....................................12
CREUCHET  Bertrand................................24
CRONIER  Alain.................................14, 28

D

D’AUBREBY  Marc........................10, 14, 28
DARNON  Jacques...................................16
DAUBER  Bernard....................................23
DAUDE  Laurence....................................12
DAUVERGNE  Bernard..............................21
DAVIDOVICI  Victor....................................7
DAVOLI  Richard......................................20
De JONG  Eric.........................................16
De KORSAK  Bernard..................................7
De MARTEL  Claude...................................6
De SENNEVILLE  Gérard............................13
De VASCONCELLOS  Diego..................14, 28
De VINCENTI  Jean-Charles........................15
DEBIESSE  Georges...................................8
DEBONO  Jocelyne.....................................5
DEBOUVER  Gérard.................................17
DEBRAND  Dominique...............................24
DEBRE  Antoine......................................13
DEBRUC  Jacky.......................................19
DELACOURT  Marie-Ghislaine.......................7
DELCOURT  Christine.................................6
DELFOSSE  Marie-Gisèle.............................8
DENEGRE  Jean..................................8, 28
DENIS  André..........................................20
DEPREZ  Corinne.....................................26
DESCOMBES  Guy...................................26
DESCOT  Laurent.....................................25
DÉSERT  Dominique.................................14
DEVERS  José..........................................8
DIDIER  Bénédicte....................................19
DIEBOLT  Wanda...............................12, 28
DIMITROV  Christo...............................7, 14
DIQUET  Jean-Claude......................6, 19, 28
DITTE  Valérie.........................................17
DOLLEY  Josette........................................8
DONJON de SAINT-MARTIN  Pierre-Yves........19
DORMAGEN  Jean-Marie..................8, 12, 17
DREMONT  Olivier....................................23
DUBOIS  Pascal......................................25
DUBOIS  Pierre.......................................27
DUBOURDIEU  Bernard.............................21
DUCOS-FONFREDE  Dominique....................7
DUFETEL  Pierre-André.............................13
DUFOSSE  Brigitte...................................12
DUMONT  Michel.....................................17
DUPAIGNE  Jacques.................8, 19, 25, 28
DUPONT-KERLAN  Elisabeth.........................6

Edition de mai 2006

32



DURAND  Jean..................................20, 28
DURAND  Jean-Louis................................26
DURAND-RAUCHER  Yves...........................8
DURANTHON  Jean-Philippe.................10, 28
DURVILLE  Jean-Louis..........................8, 28
DUTRUY  Serge.................................21, 28
DUVAL  Louisette.....................................20

E

EXARTIER Annick....................................27

F

FABIANI  Nadège.....................................26
FARENIAUX  Bruno..................................12
FARRAN  Pierre.......................................18
FAURE  Sylvie.........................................14
FAYARD  Alain........................................11
FEDOU  Daniel........................................10
FICHAUX  Claude.....................................25
FINOT  Jean-Claude............................14, 28
FLURY-HERARD  Bernard............................8
FONTAINE  Jean-François............................8
FORTIER-KRIEGEL  Anne..........................12
FOUCART  André.....................................17
FRACCARO  Firmino...........................18, 27
FREBAULT  Jean.................................7, 12
FRERY  Nadia.........................................11
FRESSE  Eric..........................................16
FRIED  Jean-José....................................11
FRIGGIT  Jacques....................................10
FROMAIN  Cécile.....................................18

G

GALANT  Catherine....................................7
GALLOT  Michèle.....................................25
GALLUS  Laure.......................................18
GARCIA  Michel.................................14, 28
GAREL  Danielle......................................21
GARNIER  Christine..................................12
GARNIER  Pierre.....................................25
GAROT  Jean-Marc.............................14, 28
GASTOU  Philippe....................................15
GAUTHIER  Yves.....................................10
GENEVOIS  René...............................10, 14
GERONIMI-TEILLAC  Catherine....................14
GESLAIN  Annie......................................29

GEY  Annie............................................14
GHUYSEN  Jean-Pierre..............................11
GIBERT  Alain...........................................9
GILLE  Alain...........................................11
GIUDICELLI  Eric.....................................14
GLASSON  Denis.....................................29
GOURGUECHON  Bernard.........................21
GOURSOLLE  Jean-Paul............................21
GRALL  Georges................................10, 28
GRANCHER  Madeleine.........................7, 17
GRESSIER  Claude..................................10
GRIBELIN  Patricia.....................................7
GUERRERO  Marie-Christine.......................21
GUIDET  Hervé........................................17
GUILLET  Michel......................................25
GUILLON de PRINCE J-Marc.......................20
GUIMBART  Philippe.................................20
GUIMS-FOUSSE  Sylvie.............................18

H

HABASQUE  Maryse.................................27
HALBWACHS  Maya.................................25
HAMITI  Akli............................................15
HAMON  Jean-Yves..................................20
HANUS  François.......................................9
HARDY  Evelyne......................................13
HARO  Emile..........................................22
HEAS  Corinne........................................10
HEKLINGER  Sylvie..................................17
HELBRONNER  Charles...............................7
HEQUET  Marjorie....................................15
HOSSARD  Claude.....................................7
HOUDEAU  Gérard...................................19
HUCK  Murielle........................................15
HUMBERT  Evelyne....................................9
HUMBERT  Jean-Louis..............................29

I

ISELIN  Philippe.......................................15
ISMAEL  Sandra......................................16

J

JACQUOT-ROBIN  Brigitte...........................24
JALET  Marie-Annie..................................14
JALIL  Wolfrang.....................................7, 9
JAMET  Christian.....................................27

Edition de mai 2006

33



JAQUARD  Philippe............................14, 28
JEHAN  Jean-Claude.................................26
JERIDI  Hasni..........................................29
JOLLY  Mariane.......................................14
JOSEPH  Laurette....................................14
JUFFE  Michel...........................................5
JULIEN  Jean-François..............................24
JUPPET  Chantal.......................................6

K

KALI  Serge............................................12
KELIFA  Paul..........................................20
KESLASSY  Gabriel....................................9
KINNOO  Catherine...................................15
KOENIG  Jean-Gérard...............................29
KOROLITSKI  Jean-François.........................6
KOSCIUSKO-MORIZET  François.................10

L

LACROIX  Christophe..................................6
LAFONT  Jean........................................10
LAINE  Hervé............................................6
LAIR  Henri.............................................23
LALANDE  Jean-Pierre.......14, 21, 22, 27, 28
LAMBERT  Christophe.................................8
LAMOUREUX  Christiane..............................8
LANCO  Patrice.........................................7
LAOUHIBI  Saïda.....................................29
LAPORTE  Christiane................................21
LARHANTEC  Sandrine..............................26
LARQUEMIN  Annie-Claude........................15
LASSAIGNE  Yves....................................26
LASSUS  Bernard.....................................13
LAUER  André.....................................8, 28
LAURENCEAU  Alain..................................6
LAUROUA  Pierre...............................14, 28
LE BARON  Dominique................................8
LE GOFF  Guy.........................................26
LE MAISTRE  Brigitte................................10
LE MESTRE  Véronique.............................20
LE PRIOL  Yann.....................................29
LEBRUN  Dominique...................................7
LECOMTE  Chantal...................................10
LEFEUVRE  Jean-Claude...........................13
LEGENDRE  Henri....................................19
LEGER  Aurélie.......................................25
LEGRAND  Patrick....................................13

LENOEL  François....................................24
LENTENDU  Jean-Pierre............................23
LESPINE  Edmond........................10, 17, 21
LETOMBE  Dorothée.................................17
LETOQUART  Evelyne...............................17
LEVY  Françis.........................................12
LHOSTIS  Alain.........................................7
LIBRAIRE  Elisabeth.................................15
LIEBERMANN  Claude...............................14
LIENARD  Danielle...................................17
LIER  Chantal..........................................12
LIMAN  Gabrielle......................................15
LINET  Marcel.....................................7, 21
LLORENS  Isabelle.....................................7
LOCATELLI  Clotilde.................................25
LOFFICIAL  Loïc......................................16
LOMBART  Muriel.....................................15
LYS  Françoise........................................14

M

MAGUET  Jean-Paul.................................20
MAILLARD  Jean-Pierre.............................26
MALHOMME  François...............................13
MANNECHIN  Denyse...............................29
MARCHANDISE  Patrick...............................9
MARSAC  Alain.......................................18
MARTIN  Philippe.....................................25
MARTINAND  Claude..................................5
MASNOU  Thierry.......................................7
MASSIN  Isabelle.......................................7
MASSO  Marie-Elvire.................................15
MATYKOWSKI  Isabelle.............................24
MAZIERE  Brigitte.....................................12
MEANO  Alain.........................................26
MEARY  Bertrand.......................................6
MEARY  Jacques.....................................25
MEGRET  Bruno......................................15
MERMET  Michel......................................26
MICHEL  Alain.........................................19
MICHEL  Hubert.......................................23
MILLAS  Françoise...................................21
MOINE  Robert..........................................6
MOREL  Lydie.........................................20
MORETON  Claudine.................................13
MORIN  Monique......................................15
MORISSEAU  Frank............................14, 28
MOULIN  Gabriel......................................24
MOURIER  Daniel.....................................21

Edition de mai 2006

34



MOUSEL  Michel......................................13
MURAT  Georges.....................................29

N

NACCACHE  Isabelle..................................7
NADEAU  Jacques....................................21
NAU  François.....................................9, 17
NEGRE  Jean-Pierre....14, 17, 18, 23, 24, 28
NGUYEN  Kim...................................14, 28
NGUYEN  Martine......................................7
NGUYEN THAN KHIET  Thi Dao...................12
NOUGUES  Brigitte...................................23

O

ORSELLI  Jean..........................................9
ORSOLIN  Alexandre.................................14

P

PAGNACCO  Hilaire..................................23
PARENT  Christian.....................................8
PARTRAT-FAUGERE  Marie-Thérèse.............29
PASCAREL  Aline......................................6
PASTURAL  Pascal...................................15
PATEY  Gérard............................11, 19, 20
PAVY  Paul............................................13
PAYEN  Denis.........................................13
PEIGNE  Hubert...................................8, 10
PELLEGRIN  Jacques................................11
PENTEGNO  Jean-Pierre............................10
PERNELLE  Jacques.................................12
PERRET  Bernard....................................15
PERSON  Yvon........................................16
PICQUAND  Jean-Louis.............................11
PIERRON  Paul.................................24, 25
PINÇON  Pierre.......................................23
PIRON  Olivier.........................................12
PLANQUES  Pierre...................................12
POLIPHEME  Marie-José............................14
PORCHET  Françoise................................29
PORTEJOIE  Annick..................................15
PORTIER  Benoît.....................................26
POUCET  Josée.......................................15
POUILLOUX  Dominique..............................8
POULENAT  Georges..................................7
PREVOT  Marc..........................................7
PRINGAULT  Hubert.................................26

Q

QUATRE  Michel......................................14
QUEFFELEC  Christian..............................12
QUILLERE  Marie - Thérèse........................15

R

RAMBACH  Etienne..................................29
RAMEAU  Charles-Emmanuel......................19
RASOAMANANA  Solomalala......................14
RAVARD  Jean-Louis.......................8, 14, 27
REMY  Bernadette....................................23
REYNIER  Jean-Philippe............................15
RIAUDEL  Michèle....................................20
RICO  Frédéric........................................14
RINIE  Elisabeth...................................9, 28
RIOUFOL  Régis................................18, 28
RIVIERE  Frédérique.................................18
RIZZA  Cosimo........................................26
ROBICHON  Yves....................................18
ROCHAS  Michel......................................14
RODIER  René........................................22
ROMAN  José.........................................22
ROQUES  Patricia....................................26
ROQUIN  Béatrice....................................22
ROSSIGNOL  Jean-Pierre...........................22
ROUGAGNOU  Annie..................................6
ROUQUES  Gilles.......................................7
ROUSSEAU  Michel..................................15
ROZEN  Georges.......................................7
RUELLE  Louis........................................17
RYBCZYNSKI  Sylvie.................................22

S

SADAN  Marie-Thérèse..............................15
SAINT-JUST  Laure-Hélène.........................10
SAPPIN  Françoise...................................29
SAVY  Michel....................................11, 13
SCHMIT  Jocelyne....................................19
SCHMITT  Mireille...............................23, 24
SCHMITT  Paul..................................24, 28
SCHNEIDER  Dominique............................12
SCHWEITZER  Roland..............................13
SEGRETAIN-MAUREL  Mireille...........9, 19, 28
SICHERMAN  Jacques.........................23, 28
SIMON  Gilbert....................................7, 13
SIMON  Jacky...........................................6

Edition de mai 2006

35



SIMON-ROVETTO  Marie-Françoise...........7, 18
SINGIER  Bertrand...................................15
SMADJA  Gilbert......................................13
SOCIE  Michel...................................14, 28
SOUCHELEAU  Alain..........................14, 28
SOULASSOL  Evelyne...............................22
SPOHR  Claude.......................................13
STEIMETZ  Ghislaine................................15
STOREZ  Jean........................................20
SUBREMON  Alexandra.......................10, 28

T

TAQUET  Dominique.................................20
TARDIF  Bruno........................................14
TAROUX  Jean-Pierre................................11
TETART  Jean-Marie...................................8
THEOTISTE  Michèle.................................29
THEVENIN  Jean-Paul...............................19
TIXIER  Luc............................................25
TRABOUILLET  Thérèse.............................17
TREMPAT  Yves........................................9
TRONC  Bernard......................................22
TRONCHON  Pierre..................................22
TUGAYE  Yves........................................13

U

URCEL  Bernard......................9, 20, 26, 28

V

VALEUR  Patricia.......................................5
VALLOT  Louis........................................25
VANDEWALLE  Bernadette.........................17
VANHOUTTE  Claude................................17
VARIN  Katherine.....................................15
VASSEL  Michèle.....................................15
VAULONT  Isabelle.....................................7
VAZEILLES  Andrée..................................15
VELTZ  Pierre.........................................12
VERDEAUX  Pierre...................................23
VERNHES  Nathalie..................................29
VEXLARD  Anne......................................18
VIGIER  Michel........................................20
VIGNERON  Jacques................................23
VILALTA  Josiane.....................................29
VIVIER  Jean-François...................10, 14, 28
VIVIER  Pierre.........................................15
VOUILLON  Maurice..................................26

W

WAUTERS  Alain.....................................25
WELLHOFF  François................................13
WIEL  Marc............................................13
WINTER  Laurent.....................................11

Z

ZEISSER  Nicole................................11, 28
ZEITOUN  Jean.......................................................9

Edition de mai 2006

36


	C
	G
	A N N U A I R E 2006
	P
	C
	Conseil général des ponts et chaussées

	P. CHANTEREAU
	d’appui territorial
	et météorologie
	Développement territorial
	International
	VICE - PRESIDENCE

	Mission d’appui Audit des programmes LOLF et inspection, M01
	Droit, logement et société


	Mission d’appui Equité, services essentiels et société, M03
	Economie et transports
	Fax : 01 40 81 23 94
	Tour Pascal B ( 25ème étage ) – 92055 LA DEFENSE CEDEX
	93 boulevard du Montparnasse 75006 PARIS
	Tour Pascal B ( 27ème étage ) - 92055 LA DEFENSE CEDEX
	M.I.G.T. n° 1
	M.I.G.T. n° 3/4


	Fax Orléans : 02 38 79 43 72
	M.I.G.T. n° 5
	Antenne : 93, rue de la Bastille, 44000 NANTES

	M.I.G.T. n° 8
	MIGT 8 - CETE de l’Est – Technopôle METZ-2000, 1 bd de la solidarité, B.P. 5230, 57076 METZ Cedex 3

	M.I.G.T. n° 11
	Tour Pascal B (19 ème étage) ; 92055 LA DEFENSE CEDEX

	Inspection générale
	Tour Pascal B ( 25ème étage ) - 92055 LA DEFENSE CEDEX

	Inspection générale
	93 boulevard du Montparnasse 75006 PARIS

	INDEX ALPHABETIQUE


